
"ПРАВДА" НЕ КАЖЕ НАДІЯТИСЯ НА Зрезиґнував другий МІНІСТЄР СКАСОВАНО ДОЗВІЛ ПЕРЕХОДИТИ 
ПІДПИСАНИЙ ПРОТОКОЛ, р у кабінеті Брекена ЧУЖИНЦЯМ ДО АМЕРИКИ

♦м< к кил.
та “1Іривд

Га- ДІТРОГ1Т, Міч., 18. лютого. ! роняє чужинцям її Канаді і 
ІІІДЖОІІКІІІИІІ федерального Мексикх входити щодня до 

U . с мілпіііп тілрми сул> 1110 ЛОЗВ0.1И» соткам чу-j Злученім Держав і шукати «а 
НА О ІгІІиПЦІВ I lUrlVMn жинців, проживаючим в Кана- юботою аОо працювати

ті, переходити ЩОДНЯ ДО Злу- j KOIIOlipot'KT іабОроНЯЄ їм жи 
чених Держав до роботи, був м и в тих країнах і приходити 
скасованим сьогодні постаті- щодня ю праці н Злучених

іькоголкі в містах і робітни- 
вчера |чих оселях в суботу, неділю і 

н день виплати. Закон вклю- 
Ру ; чає публичні місця, склепи іі 

ОНІЄЮ І Т, II. Уряд плину t зменшити 
і від- приходи з алькоголю.

“Правда” їжте про' імен- 
ю Heim- і іненіш податку середнього се- 

іурити тим ііідпи- і ляиства. Радянський уряд під-1| щі 
но.ібу деть- ! нринимає кроки, щоб до по

Атюрнен-джеме рал В. Дж. Мейджор також купив шерп Війні- ВААРА ЗАСУДЖЕНИЙ 
нсгської Електричної Компанії і/зголосив свокі резигна
цію. — ІІреміер Ьрекен не може рішитися на мриняття ре
зигнації своїх міністрів і відтягає справу з дня на день.

в м
Рал

іМті ю,
Ь Е І $1,000 НАРИ.Протоколу д 

книення війни 
“11раіід;і” в Коли вже газета мала йти нові фсдсраліаюго сухії Си-! Державах 

. мопса, що Дж енський імігрТГ-
I Іротягом пару днів вже дру-1 кеші консервативний ітроиід- 

мініспр у маиітобськім і ник Тснлор заявив, що оба мі-1 
уряді Брскснц зголоси'в свою ністри t винні і для них не бу-1 
|4'3игнацію. В минулім числі ло іншого виходу, тільки зре 

t циклю- "нашої Газети ми повідомляли іиі'нхвати. Тсіілор зажадав гід 
ів<і роки j про резигнацію В І*. Клоба, Врсксиа. щоб він до 24 годині 

міністра нубличних робіт, який дав ясну відповідь, чи приймає | 
купив 'ЯКІ шерпі Вінміпегськоі І їх резигнації. Якщо такої від 
Електричної Компанії

до друку, наша редакція отри
мала таку Tc.it і

с Всі такі особи t ироГолоШе- 
раму про засуд цінний договір, на якім був ні “Ни і грантами”, хоч вони ла 

гов Иаарн, редактора фін 
ляндської комуністичної газе
ти “Ваиаус":

СОДЬОРІ, Оігг., 20. лкітого.
— А. Каара зістав засуджений 
на шість місяців низинці І на 
1,000 доларів кари. Якщо ка
ра не буде заплачена, він буде

«лініям. Полі
виліт лекторів. могти середникам.

Нових правил земля 
І чеиа від податку на 
! Допомагаетьсн

опертий іиджоїікшин, в і дно- мешкукіть в Канаді н мерехо 
СНИ,СЯ ТІЛЬКИ ДО бріІТІІІСЬКІІХ дять кордон до І від роботиJKV ментів. ПІДПИС

буржуазними Тіш іи>м і підданих. -
Петиції около 250 чужинців, 

замешкуючих у Вимдсор, Онт.. 
щоб заборонити імії ра цінній : 
владі стримувати їх від щоден
ного переходу кордону, були 
відкинені.

надімн ПООДИНОКИМ і

І господарствам, але не зануд 
буегься й колективних гоєно-1 
дарстн. бо вони відіграють го
лових (КІЛЮ в хліборобській

КОМІ.II ДЛЯ ВЕЗІННЯ І НИХ."Ми продовж.
за мир, підписуємо протокол 
І І ІІТИМО ІЗ ИОИСДСННИМ інших
держав”, каже "Правда’-.'

Рада Народиіх Комі.арів ви
дала постанову 
продажі-гщ

тіаіу

перед j новіди не буде, він (Тснлор) І 
іди між провій-: буде далі домагатися свого, 

ціоиальним урядом а компані-і .У вівторок по полудні нар-, 
революціє із Уіни Ярини збі.іь- tM) вишііім по допаду Се- іямент знову зібрався , щчм, ІСИЛІГ" ш ява роки'

»<»«> соціялі- вся СмОерс. І а раз після у- ер Брекеи просив,    В. Іоловач.
шх напни .в И - юван -то хлібороїцтва на _'п спплеїшн Клоба вніс свою рс^Тїому ще 24 годині часу до на 

продаж відсотків. лінза цію В. Дж. Мейджор, ат- думи, що він має зробити з

горі і сі і - джеіюрал (провінціо- резнгнаціими. Ьрекен

ЕДМОНТОН, Лата , II лю
того.
поліція. \ зброє На в слізні бом- 
би, стерегла нар.іимснтарного 
будинку перед армією голод
них безробітних, які в.іашту 
на.пі мирну дсмиііет рацію і до - 
магалнея допомоги від уряду, 
безробітні прийшли до парла
менту і провінціональна полі
ція дала їм перекуску й ТИКСТИ 
на спання.
забралися під парляменту.

підписанням уп Сьогодні по полудні

Поста н о в у федеральної о
Тон. Наара був об винений зі. 

вміщення статтей
судді уважають дуже важною, 

з приводу -0 ,,уЖИіші в багатьох при- 
I занедужати англійського ко \ кордонмих місцевостях доби 
роли, в яких державнії проку
раторів добачува.іа “бунтівни
чий пашкиіль".

ви г роти
хотів

лиси такої заборони îipt/rji 
граційної влади. ( 

ВАШИНГТОН, 15. лютого.

пальний прокуратор), яким та-1 виправдувати о певної міри 
кия, купив шерп електричної jапорней-джене,іала Мейджора

ТИМ, -ЩО ВІН КУШІВ тільки 50 
Про заку пно шерін Мсйджо-1 шерів і по тижневі продав їх 1 

. І'ом і його резигнацію слові-1 назад, ще перед підписанням ' 
ійв премієр Ьрекен у марля-j контракту з компанією, 

менті

і ІМІ

АМАНУЛА РОЗПІЧНЕ БОРОТЬБУ ЗА 
ВІДІБРАННЯ СВОГО ТРОНУ.

компанії
Конгрес ухвалив сьогодні за- 

МОНАРХІСТ ХОТІВ УВИТИ кононриект Вакса, який забо- 
КОНСУЛЯ С.Р.С.Р. -------------------------------------

Після тої О ВОШІ

І la і£
в понеділок по полудні. І тій підставі Ьрекен настоював, і 

Ko- бх .іи. доносять про зрости-1 Ьрекен сказав, що він не при- j щоб Мейджор 
І кснрссх 1 ючнй хаос в Афганістані. КмЬ-1няв Резигнації обох міністрів і]уряді, але Мейджор на це не 

ом.іяє. що ка племен в нівденно-східніи ! во"и будуть в завішеній до ча-і згодився .і заявив, щоб йогоі*>"'; ІІМ> І*‘с'"іськіиі монархіа 
ііфгачії ї.інськигі’ король Дмо частині країни проголосили 1 cv* поки lia рл я мент не одо* j трактувати на рінні з К лобом >HtiXolt 1,l!.lt ,Ісвда*,ии а 
ну.ta буд,- СІ дратися вневдовл! j свою незалежність і сепарати- брить аб” н<? вілкине контра к- На пім справа закінчилася ттґг м - имьткова, ра-

'.пічний рух поширюється' по'TV 3 Віпнінсгс.ькою Нлєктрич-1 до середи nono.fy-дт, коли Врс-іЛИІ" І,ко'.'1 1 сиералмюго КОІІ.
\м щ\ . Як ні був ПРИМУШУ- ЦІЛІЙ країні в опозиції до вла- ною Компанією про вимайм во-1кен має остаточно заявити, чи1' !И 11 Лтс,ГГ!,т вико'

дн Вам І Сакао. ватажка бан-1 доиад> | приияв резигнації обох міні- нани в б>дк,,к> консули гу.
Після цього оповіщення В реєстрів.

НІЛІII ЛІТ. Китай, 15. люто 
Депеші і Манджуріі ка-. lull ДОН. Iі 

респондент 
в Ьомбею ні

ЕСПАНСЬКА ДИКТАТУРА ВИДАЛА 
ДРАСТИЧНИЙ ДЕКРЕТ

залишився її
гоІ ’

і

нідзнекати ctini трон.

ПАРИЖ, 12-го Другий пункт приказує розпу
стити кожне товариство чи 
клюб, що дозволяє на обгово
рювання політичних справ.

Третій пункт -Ставнії,j, всіх 
громадських службовців під 
допит щодо їх політичних ДУ

МОК. I lie.ш четвертого пункту 
мається усувати всіх керівни
ків урядових бюр і навіть мі
ністерств, що виявлять воро
жість до уряду, а також розви
лин ти всі тивачистиа і гуртки, 
ворожі до уряду.

Паніть явно фашіє гські гру 
па патріотичного союзу маніть 
регістру вати кожного члена і 
зазначиш його іюіітичнТ тен
денції

Пункт інистий визначає кару 
для тих, що провиняться після 
пунктів 1-го, 2-го, 3-го й 4-го. 
Диктатор Прімо Де Рівера дав 
“відпустку" для 40,000 жовні
рів. які показалися непевними.

лютого.
НІШ схоронитися

яіних південних іі.іімсгі. орга- дитів, який захопив трон
>ед при- З.іи'чіпець вистрілив до Мель- іспанський король Альфонс 

пікова два рази, але не поці
лив. Пойо зловлено, роззбро
єно й віддано в руки китаіі- 
ської влади

підписав королівський декрет 
з 7 точок, яким касу є гьси ціл
ковито всі дотеперішні слабі 

Радянський консулат вислав і прстснсії щодо демократизму

люде и. Кабулі, малюють у звідо- 
■ ч "ї « нею киїіакунаіи Кабулі., мленнях як вимираюче місто. 
Пою аі-іківаяіш скинули ві- Ноложення в столиці критим- 
до зви в Кабулі, в яких ,ост« pi- fie, бо ^відчувається великий 
гається іьоялістів. щоб охоро- брак поживи і збільшається 
нили себе, бо він має намір банди і и лі. Населення в бата- j 

толи цю.

2(),<ХК)иізує армікі

ТЕРОР ПОЛЬСЬКОЇ ВЛАДИ ПРОТИ 
СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ. протесі до китайської влади, і віддається майже ^«ожн> осо- 

яка іаиедбує справу охорони бу в країні під доГЛмд і ієоіі- 
радинськи.х представників на тролю так зв. “патріотичного

і союзу”, на який головно сні- 
раєтьси диктатура Прімо Де 
Рівери.

них місцях довкола Каоуля 
Зій- ібунту валося проти Бач і Са-

чрду ваги 
М()ГКНА, П- .тютого

юмленнн. наснівші сюди і Ка-^као
китайській території.

Дня б. січня вибух в селі І le- j лосила льокавт, жадаючи змі- 
(Тсгінську. на тереїіі лісів ми- ни деяких точок умови, І Не і 

! гроиолита ІІІє’птицького, які | допустила робітників до праці, і 
І аренах є міжнародна лісова j Одночасно староство проголи-, 
спілка під фірмою Глєзінгера, ! сило виїмковий стан на терен і і

ЗАСУДЖЕНИЙ НА ПІВТОРА 
РОКУ ВЯЗІІИЦІ. Очевидно, король пробуєСВІТОВИЙ КОНГРЕС ДЛЯ БОРОТЬБИ 

З ФАШІЗМОМ У БЕРЛІНІ,
! спішити циМ б-дскрсіом імагії- 

С \д присяглих у . ІЬВОВІ За - , КІЧУ хвилю революційних иов- 
, гранк лісових робітників. До |тих сіл, звідки походять страй | судив 22-.ііінього І Лєвіна на стань проіи диктатури і зара- 
страикх стануло солідарно но- куючі. Розпочалися а|іешту • ] півтора року вязпиці за коль: • зон пробує рятувати власну 
над 3.000 робітників Страйку - ваннії головних провідників j іюртажу комуністичних летю- j королівську голову , 
ючі видвнгнули такі домаГан-1страйкової акції. До цих сіл чок. Драконськнй присуд ви Перший пункт дскретх при- 

резн.і Нідбх • фаиіізмх означає «ріп воєн-11111 : підвишка Пііатні» будова |спроваджено безліч поліції і j кликав зачудовання навіть се- ! казуе ц0ііцііг арештувати й віт- 
ieii.i i в ін|мші сні, .шш К"іі Ч"і нє-бетеки й ц,гризи і»-,. ‘'»арамв, побільшення харчів,приготовано кватири на постої ,,сд польських правничих кол. 1 ДІІВатІ, |пки дс',кто.,.,

фаші мч*. я ачиськомє Союзові. Могучі 1 ' ‘ -t'** *s с'ч,|я страйку -, війська. І ак само староство -—-—— гального спокою кожного і
капіталістичні країни, як Дії- ю'" в,д'кслн "Обіду і дістали, рознизало професійну спілку

майже всі домагання. Фірма. |деревних робітників. Помимо

Іі НОЛОІШІІІ

боріІ Р'.'С
якім ВІЗІ'МХТ участь ирсдсіав ДЖЕК ДЖАНСТОП ІІІ’ИЬУВ всякого, хто лише відважиться

виступати з критикою уряду.іргаїнзаиїй, і і і я. Франція й Злучені Дер
. ктивно підтримують :11° 11 ідииеа.га умову, рішила І того терору робітництво три-1 

б(шшстські держави, що межу- ІНШИМ способом перемогти по-j мається бодро іі готове вести 
Є Мі.міарол-1 ють « Радянським Союзом. а 1 бідну робітничу клясу. І Ірого-! боротьбу далі, 

аме Румунію. Польщу й ,'Іи-1 
еіу вхо-.ту Ьс-і це і підтримки фа

іягь видатні діячі рибиничого ипстсьм уряди 
руху, на « чи H .її:,,1 і х ;м • І

пики всіх і рун
що ведуть боїютьбх і фаші- жави.

ДО БЕРЛІНА.

БЕРЛІН, 15 лютого, 
ін прибув Джек Джанстон, ві- 

I димнії американський трейд- 
юнніїїий провідник, який був 
арештований н Індії підчас Вес
ні. ийського Трейд - ККіійного 
Конгресу ІІ ОПІСЛЯ депортова
ний з Індії.

Сам-ЗМЧМ ПО ЦІЛІМ СВІТ

Коні |чт ск іпка 
нін Комі;
•Раніі ємом КОНФЕРЕНЦІЯ РОСІЙСЬКИХ МОНАР

ХІСТІВ У НІМЕЧЧИНІ.
М>и

[о

В АФРИКАНСЬКИХ КОЛЬОНІЯХ ІСНУЄ 
ТОРГОВЛЯ РАБАМИ,

их держав цс ; 
Проіснували би іі одного дня 1 

І. ДОМИЙ І І Іостсненне ОТОЧЄННЯ Радян
ського Союза активно воро 
жими урядами означає війну 
проти СРСР і постійну загроз', 

гі для робітників цілого світа.

лєчюю
франпх 11,МІН нисьмешіик Анрі 
Барбюс. активний учасник р< 

і боротьби.

комітет У

БЕРЛІНІ, Ні люті о І Іг [ роенк ької о монархізму, якДжанстон іздив на конгрес
нредсташшк Ліги боротьби1 сля смерти Миколи Микол, • Марком другий, Г.фімовськиіі,

вича “авторітет” іі|)стєндуігга j генерали: Лукомський, Дави-
..

БЕРЛІН. І б Га- Це є відповідь правдивого 
. га "Дьока.'і. Анцангер” но- життя на сіяну Ліги Націй,

лютого.В \ імперіалізмом і за визвіл ко-з.Н.і ОДНІМ мвшт.к
іьонжльїгих народні. На пер- "а “російського царя Кирила дон, Чорпобо|юдов, князі: Ній- 

відомости про широко що торгов.ія рабами вже при- іміц сесії конг ресу його арі значив скріпився серед |ятеій-1 рінський - Шахмлтон і ( няго- 
QUrtDV ОІШІЛІіТкЛО U Д DllillU ІДІМ/ |p03BWK‘"> іоргов-'ію рабами в ниіісна. Самі тепер чер- « ну літовано й на приказ уряду де- turn* монархістів. Крім того ; чо.ік-Міріький, а також пред-
JnUü.l Ол ПІІиИ І иУП П A UmllУ ті Ж африканських кольОніях, шо стиню Судану женуть 5,000 р а- цортоваїю до Ігалії. івідки фа- "'>іо скарбниця поповнилася плавник бувшого гетьмана Ско

ла : жать до Англії, Італії та бів, закованих в тяжкі кайда- ' шв і. і.кий уряд вислав його грішми, иожертвованими і А-і іюнадського, який у 1018 році 

І Л ПІИІРні А ПАРА TR Л РМ Фі,ііі,цо Найбільша торговая ни, щоб продати іх на публич- до Німеччини. мерики, та іі спадщини був- ' хотів утворити на Україні він-
UUjIiUIUiU П ІІПГ ПІ иНиІТІї людьми провадиться в Судані і ній ліцитаци шої цариці Марії Фсдо|ювиоі іськову балу для прив<*|>неніін

і а на берегах Червоного моря --------------- Тому тепер всі монархісти по- царату в Росії
Европейські держави, що На те|кні стаииславівського РУХ ПІДТРИМКОЮ АМА- ,іали виявляти більшу актив- ! 

і . хїї. - на територію, шо є мають ті ко.іьонії. не ведуть воєвідства проголошено дня ІІУ^ІИ В ІНДІЇ. ність.
І І..рю ваш. іжні "І4 Де і а вник у і* руках паряівайських військ : боротьби цією торговлекі 16. січня пробну мобілізацію МОСКВА, 14. лютого. Де- 
Б чшшт' Ні отримав ь ; імість є, це територія, яку заселює На величезних просторах вони всіх, що належать до збройної j пеіиі, наспівши сюди безпосе-

уряіх в -.суииіон. Що і- тьовія Менонітів мають своїх представників, які сили. Мобілізація тревала три редньо з Кабула, ловідом.тя-

зОвсім не дбають про припи- дні Мобілізація викликала ве- ють, що в Індії є сильний рух 
нення торговлі рабами.

Ціна на рабів така: 400 до- які вірили, що це справжня то короля Аманули, який зво-
.тарів платять за сильної» мо- військова акція й зачалася вій- лить тепер боротьбу, 'щоб

дає

Ця конференція постановила
ВАШИНГТОН тютого. «кликати “всеросійський" чо- 

Цими днями в Міихсш від- нархктичний з’їзд. З’їзд цей 
бу.тася конференція ріжних ро- ; мабуть відбудеться у квітні на 
сійськи.х минархістичних груп, j Угорщині. К(йм виключно (ю- 
щоб прийти між собою до по- ітйських справ, “кири.товці" 
рсУуміння.
' На конференції головував 

князь Волконський. Участь в 
ній взяли представники ріжних 
монархістични.х груп, а серед 
них були такі відомі стовпи

ви ВОГс

>іі І ран Ііідіяни з того округа відсту- 
ну вій- нили перед наступом наїздим- 

а Парагваєм. : ків і схоронилися в парагвай- 
Звідомленнн. отримані щ>ед- ькім селі Позо Азуль

ставнмком Парагв-ію.. кажуть, Збройний конфлікт між жов лодого мужчину. 150 до 200 ! на. Відбилося це навіть на : прогнати ватажка бандитів Ба- 
®° болівійське військо в цей- мірахіїї обох країн уважають з-і доларів за жшкх і 100 доларів і біржі, де долар відразу під- чу Сакас зі столиці Афгані- 
тра.тьнім Чако стало активне І неминучий. за підлітка. 1 скочив на кілька пунктів. • стану.

на осіїорюваїгй тернт 
носи Я IU лике занепокоєння серед мас, за підтримкою афганістанськб- дуиають організувати “святу 

лігу", в яку у війшли-б дстромі- 
зоваш монархи Німеччини та 
Угорщини на чолі з "росій
ським царем".

між L

'

___________ і
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тор йде навіть до директора поліції, до того самого директора, 
що видав драстичні накази проти комуністів. Такий бо дьогіч- 

о» Рр тщагп ии** вінець ВСІХ І!рОТИКОМУИ ІСТИННИХ ОПОЗИЦІЙ.

UKRAINIAN LABOR NEWS Ви Говорите т\т про мир. 11 леям* вашої влади
за пазухою 
ілюзії в маса

друкувар роран "Цари мира" 
Від імеии комфракції Бітнер і де описав римську курію, ію- 

. щоб вони не ne заивйв, шо фракція голосую -, літичну діяльність чернечих 
,1 оворіть же після цего, шо троцькістський рух не є решкоди.іи вам у вашій зло тнме проти ратифікаци пакте|орденів і лихі пригоди уніяг

К< іГІТрреВОЛЮЦІЙНИЙ

с ніж, ви сісте*4» »« ТМС И(ФМ*«« АЙВО F
*»• мам оггкж ai Мс Gwtmwi втакіт

Амосіаж
rn Т«ас С«T» ОТ WrteWiFTO Maan'âta

чинній імнершлістичній грі і Келога, бо не може допустити, ського священика, що потри- 
відповідять щоб маси були під владою] пив у це оточення, 

нам на це: Коли ви спробуєте ілюзій, ніби пакт келога зда- ;
викликати війну
на це буде боротьба, за нова- Ічій клясі.

$4 00ЯпЬвегірі і ні per year
Робітничі маси

Telephone ; 51 465 Підчас війни, в січні 1917 р., 
відповіддю тен забезпечити мир робітнії- я здав у.“Вокруг Света", в яко

му кілька років писав науко» 
популярні нариси, статтю під 
назвою “1 la земле мир". Стат
тю двічі складали, бо редактор 

: відразу не відважувався її на
друкувати У цій статті я пов
ставав'проти війни, за прошу- 

Причини повільного роїиитку комуністичного руху в Англії. вав усі народи об'єднатися в 
- ||,к'«иві традиції аполітичносте — Партій Праці ста- ,)д„у світову федерацію н.ль- 
ла третьою партією анілійської буржуазії. — Комуністич- „их та автономних республік 
чва Партія проти Партії Праці. Після Жовтневої революції н

■ДІЯЛЬОГ З МІНІСТРОМ.
УКРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

f ШИЛ |Л ч лшну инжидиіь ірм дози ял іиждеін.
V *тТ«Ц*і*, ЧГ!ВГ() і rVfcny.

Нкіа Ио/аіі тгк>-Фарші* ькг І'.ид зликчг Товариство. ^aiHnoptiop» .вам* 
ш Маейтобі Рєдавші. ляимиі'мш* і др-.карма ми ініьсй в Українськім Но- 
frhmniu Ломі, на \»*лі п\л*т. Іірмчарл » Мс*і регор, у Вінніпегу, Мам.

Твердження яро «нільський імперіалі їм 
І ІО II.ніа не МЛЕ Лрсіеисій НЛ ЧУЖІ 3eu.lt З'ЇЗД АНГЛІЙСЬКОЇ КОМПАРТІЇ.Іитеркаї і

Запитали в міністра два швидкі журналісти 
За війну ви? Скажіть як коротше 

Л їм то їм готова ііай.творуїшнвіїпн мов.і 
“Польща ювсім чужого не хоче".

$4.00Передплата на рік .

Адреса:

І КНЛІМАХ LABOR NKWS
Cor. Pritchard Ave. and McGregor 8t,

I Im міхнувніися бистро, кажуть знов журналісти 
За війну чи...? Питаємо строго.

А \ відповіді, іиову їм блискуча промова 
"Польща ювсім не хоче чужого".

Winnipeg, Man , Canada зараз запропонував свої н >-
і ус і ч п ні : t. і km ч кралі на гірше. Після відомої JH‘30 - слуги радянському урядові і, 

наймі mm розвинувся комуні ікіціі про виключення комун’- М1,,с призначено на інснекп - 
гичпнй рух в Англії, Причин слів, працювати всередині Пар- ! Р®, Дитячих притулків та шкіл 

цьому слід нчіатн іі історич тії Праці стало надто тяжко.і московської округи 
мочіч мину і ’чі Англії Перед Крім того, своєю поведінкою! ильність там дістав подякч па 
є піною .ніі.нйєчие робітники і підчас загального страйку 1926 
ьїли кра н а робіток і мен-! року, далі кампанія за "мир ч Крім того, свого часу я ви

шин робочії день, ніж будь промисловості" н мінними кладав фільольогію, археольо- 
mi.iv h І і: і hj Порівнянії яскраво угодовськими вчич-Ігію та природничо-історичні 

високий юПрі щ , англійсько нами. Партія Праці настільки дисціпліни по вищих і серед- 
. і» робітництва спричинився До скомпромітувпла себе в очах ніх духових школах Римч, 

її*•-іінічні и трейд- і всіх передових робітників, що Парижу та Кніва. Брав участи 
юніш» "рі ,і. піци країни (Ту шлииіатися в ній значило її і виступав на конгресах і в

брат# на себе частину відмові- академіях Риму та І Іарнжч 
дальности за її гріхи. Тим то
цілком вчасно VI. світовий І став від Антиохійського патрі- 
Конгрес Комінтерну дав ясні й нрха, якому мене доручив іп- 
категоричні директиви англій-'„а Лев XIII. Сподіваючись, 
ській компартії від агітації воє

нні соііія і-.іі лнікратнчінр пар- редииі Партії Праці перейти 
тії, а німії тт, і існува іа полі до широкого наступу на всі у- 
гично невиразна її соцінльно годовські елементи самостій- 
неііевна ррі .ні: іація 
ська Партія Праці.

ТРОЦЬКІЗМ ДОКОТИВСЯ ДО ВІДКРИ
ТОЇ КОНТРРЕВОЛЮЦІЇ.

і :іа ді-сміху блиски)Ук юнивШися низько (а "в очах 
Та питають:
А міністер,- як на дуолях, кулаком себе н груди 

“Ми, чужого? Хотіти? Та шо ви!"

Скажіть тільки слово...
письмі.

деРАДЯНСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ПЯТНУЄ ТРОНІ,КІГТІВ. Ііже стоявши при дверях, кажуть інтервТоєри 
і маленьким лркоро»:До міністра

Ну, а як Україна? білоруси й литвини* 
Як. наприклад, і отим коридором?

Ще тільки парч чисел тому назад містили ми статтю з 
московської "І Іравли", в якій говорилося, шо троцькізм доко
тився до контрреволюції. В минулому числі “У.Р.В." вмістили 
ми статткі про те, шо Всесоюзна Комуністична Партія береться 
за чистку своїх рядів від росклялового елементу, який тормо- 
зить праіікі партії в її соція.ікличному будівництві. В минч • 
лому-ж числі “У.Р.В." нмісти.іи ми статтю (па першій стороні) 
про мітінг виключеного і рядів Комуністичної Партії Канади 
троііькіста Мориса Спектора, дозвіл якому дала на цей мітіш 
тороіітонська поліція, та сама поліція, шо іаборомн.іа не і ми 
ні і мови, крім англійської, на робітничих мітіїїґах в Торонто. 
ч Чому
стів називають' контрреволюціонерами? Хіба-ж тільки тому,

того, шо

ли н ру к.і х ви иробованих ре
формістів, які викинули ЗІ СІІО-

Тут міністра прорвало, мов ту греблю чималу. 
Подивився вже він іронічно :

"Справу треба обмежить! Кілька є застережень, 
цілком історичних,-

Сан протопресвітера я ді-
і о вжитку навіть 'назву "соці
алістичний' Так, ■всупереч 
шипим бурж ч а іним країнам 
Барони, в Am іц цс було масо-

“Я б сказав, ІІІО

"От, сказать, Україна. Ця прекрасна країна 
“У минулому
“Щоб своє взять сміливо, не війна ■ справедливість 
А чуже щоб? Не хочем чужого!

що я повернусь на батьківщн 
ну, пана Лев XIII. доручив ме
ні російську католицьку місію 
Не раз мені доводилося висту
пати проти політиканства свя
щеників і на сторінках москов
ської преси, в доповідях Льк.і 
ХНІ. і ГІія XI а так само при
людно підчас процесу ксьон
дза Ашенберга в Одесі й ви
кривати це політиканство. За

ївши. На бога!

спитають деякі еерлобольиі демагоги троцькі-
Анг.іій- ним, клясовим, комуністичним 

фронтом.і но вони не погодилися і політикові компартії, можна нази
вати їх контррево.інщіоііерами? Нони-ж бо навіть Л є піна не 
цураються, вони називають себе лєніністами (Сисктор каже, 
піп він денініст), вони тільки хочуть “критикувати", хочуть

"Або, знову, про Ковну. Наше право тут повне: 

“Ковна
• По своє, милі братця, то хіба вам війна це?

Це а, не те, щоб чужого хотіти!

Пері і воєнна історія полі-1 Останній з'їзд англійської 
Нічної о і і зі і -юнінного р* - компартії, після деякої внутрі- 
ху мокла.і.і свій відбиток і н і їхньої боротьби, деяких вагань 
геїіеріїшіін . с тан робітничих іі нерішучости, дійшов того 
організацій в .Англії. Хоч ні і висновку, що тільки на шляхах
колишнього добробуту" ан- самостійної революційної так- місті, бути корисним своїм 
г.іійських ’ а ,і тиків нічого че тики можна перебороти вилив рафіянам, „ <-,уВ тягарем длч 
осталося, а проте, партійна її угодовства в "масах і зробити : 
rpeiu киїіГша бюрократія, що компартію на ділі колективним ба, або грошей,
............. ... . 1-добула командні проводирем англійського ро- Вважаючи таке життя за не-
1 "* 1 1,,п І'оПнп' Ііітництва. З'їзд цілком ухва- ГІДНСі |іе бажаючи більше мати
ТИ'ИІХ погоду В робітничому ЛИВ ЛІНІЮ Комінтерну, визнав- I ||jtroro СПІЛЬНОГО 
русі. Міцні традиції аполітич- щц потребу отвертого змагай-
мої-,,, (безіїартійности) ч досі чи з Партією Праці, як тфе-|цілком пфейіштим польським 
ом,.,., над ані пііськимн ро- тьою партією англійської бур- ШОВІНІЗМОМ , діяльність якого
"ІТ",,камн М1" ств°- ж>і|зіі так мало відповідає проповід-
|,H,t Іи'1-е""'"л" ;і'|и |Ч>‘ Перший серйозний бій кому-1 „инькомч- вченню, не бажаючи
............. . 'фоп.ігшідн кому- місти дадуть ще в цьому році - бути більше паразитом і
"к ""- на наступних парламентарних скувати темноту мас, до

виборах. На цей раз комуні-1 змушувала мене церква, я за
сти висунуть в багатьох окру- являю про свій намір присвя
тах своїх кандидатів, іцо ви-, Тити себе тільки чесній праці 
ступатимуть рівночасно й про- наукового робітника і скидані 
ти чистобуржуазних кандида- 3 се^е саіІ 
тів і проти реформістів з Пар
тії Праці. Це буде перша ши
рока масова кампанія, де ком-

польська! Це знають і літи

мати "свою власну думку", хочуть свободи розвивати цю свою
“власну думку" хіба-ж це вже контрреволюція ?

"Або з тим коридором, чи з Балтійським тим морем, 
“Чули гасло: од моржа до моржа?
"Історичне минуле ви, панове, забули?
"А чуже... Я чужого й не можу!"

Пі, поки вони ще тільки цего хочуть, але не роблять, то це 
Але коли вони нже це СВОЄ ХОТІННЯ II наше не контрреволюція, 

один чи в другий спосіб переводять в життя це вже Коїітр-
них, випрочуюхи шматок х.п-|ІТН( «липня

І Іеданно . появилися були вістки в буржуазній пресі, що 
в Москві переведено арештувавші серед троцькіс гін. Безпе
речно. з цего приводу всі троцькїстн поза Радянським Сонізом 
счинять галас, то в Радсоюзі арештують революціонерів гак 
само, як колись в царській І’осїї. Ними забудуть до слова 
“революціонерів" додати “контр”. Д те “контр” троцькїстн і 
в Радянському Союзі і всюди заслужили вже своєю діяльністю.

Проти найновіших вибриків троцькістів в Радянським\ 
Союзі, її|юти їхньої там роботи, яку викрила радянська мілі
ція, дружно запротестувало робітництво Москви, Ленінграду, 
и до цего протесте прилучилося робітництво Харкова, Ічиїва, . 
Дніпропетровська і иншмх великих міст - Радянського Союзу. 
Загальні партійні збори Харкова, у своїй резолюції заян-інють:|

І на це журналісти^ іівпрощавшн міністра, 
Так сказали, немов і з одчаєм 
(Блиски сміху погасли):

“Розуміємо гасло,
■Ви не хочете іиііі... Парагваю”.

з римсько- 
духінннцтвом,католицьким

II. Ctnt'iiн.ч.

ТАК ГОВОРЯТЬ КОМУНІСТИ, ви НІ
ЧОІ о

Враховуючи що політичну
відсталість англійського роб і і

Бурливе засідання польського сой му. — Бітнер викриває капі- „нцтна, компартія довгий 
“1 роніжістська опозиція пер»корилася з антипартійної групи н талістичні змови. — Буржуазні посли вигуками хочуть за-Щ, п„,>и„;| , Партією Праці

...................  п„«о,у 4M - «р» -п. - « ...............................................................

пазухою тримакіть ніж. люпійнч лінію Річ \ тім, іцо
Партія Праці крім індивідуаль
них членів об'єднує" також і 
всіх членів трейд-юній (проф- 
спі іок). які механічно входять

час

Амскргхитувюи
кипи... IMM1IЇКІЧИСЬ ннгсти розклад в секції Коміміерну- ШО 11Н Між иншим, місяць тому я 

дістав патент на винайдений 
удосконалений хронометр, що 
показує місячні кватирки з
точністю до одної хвилини на робітничого руху. Тільки та- ... „.. місяць. Бувши в Одесі, я вика непримиримо-революцшна. . і найшов довічний універсалі,-класова лінія зможе перетво-1 ., і ний календар, шо має ухвалупити компартію на керовничий , 1... багатьох учених, як радяя-авангард англійського нро.іє-1Іських, так і закордонних, і,за-

груцд викмиує нінгАну ро їм, яку виконувала у свій час паріім мен
шовиків у боротьбі проти радянської влади.

“Загальні партійні збори внмаїакіть катиорично н рішуче зікні- 
дуааги конірреволкмййиу дінльнісм. трсніьністів у країні пролетар- Не було таке бурхливе, ЯК 28. 
ської диктатури". * січня, коли на порядку денно

му стояв пункт про ратифіка
цію пакЧу Келога. Промову є-

1авік) вже засідання соймч на та инін.
Замість втихомирення ми 

бачимо огнища нових кой-
партія протиставить себе ре-; 
акційним силам англійського

до її складу. Отже, комуністи, 
могли всередині І І.іртіі Прані

фліктів, і над усіма цими кон
фліктами домінує класовий ан
тагонізм імперіалістичних дер,- оріанізчвлпі нанко.ш себе всі

революційно настроєні елемен- 
Остаїтімн роками стан у 

Партії І Ірані н нічно і міни вся

Такі резолюції проходить в десятках радянських міст про
ти відкритих контрреволюціонерів і ворогів радянської влади,
Диктатури пролетарінту і Комінтерну. дилого промовця

Дивно, спитає дехто як же то з вчорашніх, "лівих" нині комфракції Бітнера леребива- 
сталися контррево.іншишери? Як бачите, так вони іі сталися. 1,1 представники урядового 
Бо ніколи ніякими “лівими” вони не бч.іи. бо “ліні" фрази бльокч на кожному кроці, 
були лише прикриттям їхніх правих збочень, В ЯКИХ НОШІ ДО-

депутата
жав до єдиної робітничої дер
жави, якою є СРСР.

Коли пакт Келога і ратифі
кує польський сонм, то нам. 
комуністам, треба перестеріга
ти маси від будь-яких ілюзій 
що до того, ніби ЯКИЙСЬ ПІІі-. І 
на папері може забезпечити 
масам мир. Справа миру візь
ме гору тільки тоді, коли про
летаріат повалить буржуазію, 
коли польський пролетарці', 
скине фашістську диктатуру • 
візьме владу до своїх рук 
Справжні прихильники миру-с 
трудящі маси СРСР, що буду 
ють соціялізм самовідречено : мого листа

ти

провадженню якого в життя я 
гадаю віддати ті роки, які мі - 

і ні ще залишилися.
“Розмовляючи про мир 

заявив Бітнер 
готують монч міжнароянк, рі
занії ну".

Знаряддям ошуканства мас 
стала так звана Ліга Націй.

капіталістиКОТИЛИСЯ ДО КОМТр|Н‘НО.ІЙШІІ

62-ЛІТНІЙ ПІП І ВЧЕНИЙ ЗРІКСЯ 
ПОПІВСТВА,

М. О. Тп.ісшпії“ЛІВИЙ” СІІЕКТОР, ЙОГО “АРГУМЕНТИ" І ДИРЕКТОР 
ТОРОНТОНСЬКОЇ ПОЛІЦІЇ.

БУРЛИВИЙ ВИСТУП ЛЬВІВ
СЬКИХ ПОЛІТВ'ЯЗНІВ.

Поліція побила в’язнів І заа
рештувала багатьох демон

странтів.

У львівській тюрмі Бригідках 
дсмікі. Примявшй 1890 року ЗО політичних, що їх випустн- 
священство в Нижньому Мов- ли на прогулі,ку на тюремний 
городі, я, щоб запроваджува- двір, улаштували демонстр'- 
ти в життя ідеї Володимира цію протесту проти заковував- 
Сергійовича Соловйова, з ия політичних в кайдани. Сі
лким з дитинства був близький дночасно з демонстрацією по- 
знайомий, змушений був втік- літичних перед брамою зібра
ти з Росії до Риму, бо ці ідеї1 лось коло 1,000 робітників, нй- 
видалися Побєдомосцеву за с.ювлюючи співчуття політич- 
революційні. Десять років Я; ним. Прибувший загін ПОЛІ- 

був у вигнанні, наїжджаючи ції розігнав робітників, а дру- 
часом до Росії, де зазнавав і ий загін увійшов у тюрму й 
арештів та заслання аж до ви- розпочав трус у камерах полі- 
слання за кордон, де я й був тичних. Підчас трусу політик- 
поки.на оповістили волю віри! ні чинили активний опір полі

ції. Як повідомляють із робіт- 
З цього, часу, живучи в Mo- ничих кім, багатьох по.тітич- 

скві, працював у поступових них побито. Значну частину їх 
виданнях, часописах, секрети- посадили в карцер, 
рював у “Русском Слове", за- В звязку з заколотами в 
відував закордонним відділом тюрмі, поліцій вчинила багато 
“Раннего Утра", на прохаїшя трусів у робітничих районах 
казанських професорів був ре- та робітничих організаціях 
дактором “Церковнообіцест- ; Львова. Коло тюрми Бриг ід- 
вениой Мисли”, співробітин- ки й по місту патрулюють піз
нав но наукових журналах, на- силені поліцейські мгони."

“Лівий" Слектор! Читали-ік ми в "У.Р.В.” та “Воркерові" 
його перепйску з американськими трошжістами й бачили, як 
н тій переписні його лівизна тхне контрреволюцією. Тепер А лавок перебив Бітнера вигу

ком : "їдьте до більшовнцько-

Голова урядового бльоку

(Бувший католицький піп в листі до. радянських газет опові
дає про своє попівство та каже, то не хоче, більше бути 
паразитом і визискувати темноту мас.)

бачимо ного мубличний виступ за допомогою поліції в Торон 
то, а в його “рефераті" на тому ііубличіїому мітінгу говориті, 
ся таке: “Комуністичний рух надає і Радянський Союз іде агентом, яким ви є тут

Бітнер гостро відповів: “Па- 
звідкн Спектор взяв отакі аргч меншії? Чи не ;1,(1 полковнику, ви як раз і на-

го рані, там ви не будете таким

на під до капіталізме
Прошу надрукувати такоїСпитаєте:

чули ми їх десь ще перед тим, як почули від С пектора ? Чули лежите до тих людей у Полі»- 
ми вже їх, читали ми вже їх давненько і н капіталістичній пресі 1І1’- 11,0 штовхають на війну та 
і навіть в таких газетах, як “Укр. Голос” і "Кап. Українець", міжнародній різанину. Коли 
А тепер спитаєте: я ке-ж то споріднення понять і переконань мова йде про мир, хай полков

ники у сой мі мовчать".

по геройському, а також pu 
бітничі маси Польщі й цілого ' ятський снящевнх і протонре-

( Сіексієвич

Я, римсько-католицький уні-

світу, що борятіягя проти дич-1 світер, 
татури буржуазії, а за вставив- Толстоіі. скидаю

Микола
себе санміж отою родовою контрреволюцією І троцькістською спекто- 

рівщнною? А таке, шо як тільки тронькісти занили иротн- 
радннсі.кч і ііротикоміїггермівську позицію, то їхні “аргументи" ків уряду Бітнер говорив далі, 
мусять бути ті самі, що й "Укр. Голосу". І Інших же нема.

І ще одно цікаве, це особливо замітьте собі: Ленін, хоч боїтесь, що я розкрию карти

влення диктатури пролетарі- священик.і іі іваиня протопре-
вітера.

Під дикий галас прихильнн-
яту".

Перебиваний вигуками з Я є правнук старшої доньки 
місць, Бітнер переходить до:фельдмаршала Кутузова, нале- 
мирних пропозицій, що їх зро- ж\ ДО роду Ти.іетнх, в дуже 
бив радянський уряд Галас в далекому родстві і Львом Ми 
салі збільшується.

“Ви кричите через те, що

не годився з Троцьким. але він був добрий, а Сталін "поганий злочинної імперіалістичної по- 
чоловік", бо він йде іа Леніним, каже Спектор. Спектор як- літнки, яку ви провадите. Ім- 
раз за не Сталіна не любить. Спектор любить Троцького, бо періялістичиий світ гарячково 
хоч він [юбн* помилки, зате-ж був незалежний. Спектор воліє готується до нової війни, 
“незалежного чоловіка з помилками и характером, як ТроАь- Складається ріжиі міжнародні 
кий, ніж послідовника Леніна, як Сталін".

Ось вам і лкопка! Чому тронькісти не люблять Сталіна? Складено франко - англій- 
Тому. що він Сталін? Ні, томч. що він лєміміст, що стоїп, ський договір про озброєння 
у кермн партії, тому, що нііі сила.' Буржуазія, поборюючи на морі. Складено польсько- 
■омумістичний рух, також увесь свій удар спрямовує на провід- румунський воєнний союз, 
ннків того руху. Троцькїстн теж. Спектор не любить Сталіна скерований проти СРСР. У 
за те. що він ьі|чішї носліловпик Леніна. Спектор любить нас на очах відбуваються підо-

ірілі подорожі генералів та 
То якого-ж чорта сам Спектор не йде незалежно, але і'іді маршалів; подорож Пілсуд- 

за Троцьким? Ну. це вже, бачите, справа ннша. Але-ж бо ського до Румунії, подорож 
KO.ui приходитіїсн переводити троніжі.ш на практиці, то Сін к французького генерала Лєро-

колаєиичем і в ближчому з 
"Вам відомо, говорив да- Олексієм Констинтиновичем 

лі Бітнер, — що радянський у Толстим. троюродним братом 
ряд не раз звертався до уряду мого батькр Олексія Мнкола- 
I Іольщі та урядів инших кра'ч є вина, що прослужив все жит 
з мирними пропозиціями, ШО ти при Міністерстві закордоіі- 
СРСР не раз пропонував усіх: них справ та при дворі. На- 
державам загальне роззброєн- іюдившнсі, 1867 року, своє ди
ня. Польщі і балтійським дер- тииетво я провів в подорожах, 
жавав СРСР пропонував скла- Пам’ятаю Париж після Комуни 
сти договори про ненапад, іі руїни Тюльєрійського пала- 
уряд Польщі та уряди болтій- ну, пам'ятаю Берлін, який 
ських держав ігнорують всі щойно починав робитися сто- 
пропозиції.

договори Про озброєння. 1905 року.

людей незалежних.

ЛІНІЄЮ. Я КІНЧИВ духовну UKU-
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Провадячи в життя нацю- Омі Любачївського повіту, що 
політику, шо її заповів розпочався ще в 

нам Ленін, ми не можемо й не
Як ми вже зауважили, ці ві

домості взято тільки з одного

ЛЕНІНСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІТИКА розвитку української культури 
й культури національних мен
шостей на Україні ми дійшли 
чимало в наслідок рішучої бо
ротьби проти шовінізму й про
ти націоналістичних .ухилів у

ОГЛЯД МІЖНАРОДНІХ ПОДІЙ.листопаднальнх

повинні ні на один момент за 
бувати його науки про нащо 
пальне питання, а саме, що на- luog бачити 
ціональне питання не е “при- й витривалістю борються за
ва тна справа" котроїсь держа- хідньо-українські робітники, і 
ви. а « питання міждержавне, то навіть сільські робітники. ^ 
міжнародне
імперіялістичні держави
вдаючись до національної во- ні панська поліція, ні соціял

ІІ ГРОМАДЯНСЬКА ВІЙНА 
В АФГАНІСТАНІ.

нізований характер. Тільки не
численність французької адмі
ністрації в цьому у раї. зі слів 
міністерства, уможливила ін
циденти, що про них повідом
лялось у пресі.

Орган французької компар- / 
тії “Іманіте" пише:

"Міністерство колі,опій зму
шене з запізненням визнати.

числа газети, але досить і їх
— середині партії в їхніх обох 

не- відмінах
з якою впертіст.зСтаття м. BU часу Боротьба в Афганістані ще 

не скінчена. Падишах АмаНу- 
і, що зрікся був престолу, 

тепер забрав своє зречення 
назад. Можливо зречення бу
ло лише вдалим маневром, 
яким падишах хотів забезпе
чити собі й своїм прихильни
кам евакуацію з обложеного 
ворогами Кабула.

Тепер падишах Аманула і 
вірним йому військом перебу
ває в місті Канлагарі на пів
день-захід від Кабулу. Там 
він- збирає своїх прихильників 
і готує сили до походу на Ка
бул. За деякими .відомостями 
його військо вже дійшло дз 
гірського перевалу в сорок 
кільометрах від столиці.

Воєнні операції взимку над
звичайно складні в Афганіста- 

Шляхів. придатних хоча б 
для звичайного обозе, майже

І великодержавного 
влш nerim, укреін- російського й українського

» •
те

■В г її 
Іруяоег иесялсиш не 
«1-UIO * теоритм сеоі

иншого національного) 
явеюстм. .ар№ шовінізму...Але ми не можемо 

культура • культуро» робЬиме- переоцінювати цих досягнень
заспокоюватись ними Ми 

не можемо забувати того, що 
спадщина минулого залиши-

Нас оточують проти своїх визискувачів. І 
що цієї ййтривалости не зломіп ьті

так і
т неї кЧі рожнечі, намагаються затуш- зрадники, що стають на допо- 

ковувати класову боротьбу могу фабрикантам поруч із 
пролетаріату проти капіталу, поліцією 
Ми не можемо забувати, що ці 
імперіялістичні держави, серед 
яких наростають національні 
суперечності, єдиним фронтом 
владущої . к.іяси капіталістів 
ріжних націй точать меча про-

систематично замовчувані кр. 
ваві події в екваторі ял ьній Аф 

Ці події почались у лм
нень у ділянці української ла нам відсталість культури 

Швидко росте її колись поневолених націй і шо
Зміцнення "и зростання укра

їнської радянської держа вне
сти є наслідок усієї політики 
КІ!(б)У в'усіх Ті галужях. Але 
и ро.івнтконх радянської влади 
на Україні :пі
років, відколи помер великим 
вождь пролетаріату, чимало 
нажила й національна політика 
нашої партії, яку він у суво
рій боротьбі з чужими й по
декуди зі своїми теоретично 
обгрунтував, сам запровадив 
до життя й нам заповів прова
дити її далі для успішного бу
дування соціалізму.

Пролетаріат, керуючись Лє 
ціновою наукою, показав, що 
лише він у спілці з трудовими 
масами селянства, під керів
ництвом своєї комуністичної 
партії, здолав збудувати са
мостійну українську радянську 
державу 
соціял і їм у тісній спілці з усі
ма мінними радянськими ре
спубліками.

Аналізуючи ті нові конкрет
нії обстаиоии, що склалися и 

добу імперіалізму й пролетар
ських революцій, Ленін на о- 
снові Марксової науки дово
див, що в цю добу національ
не питання стає питанням між
народнім У цю добу жмінька 
владущих націй, тобто цапіта- 
іістинна верхівка цих націй, 
пригноблює більшість дюдно- 
сти земної кулі. В добу ІМПЄ- 
ріялізму ввесь світ поділено на 
два табори: на нації владущі, 
гнобительські н нації підлеглі, 
пригноблені. З пригноблення 
іі визиску поневолених націй 
імперіалізм черпає свої сили. 
Звільнення пригноблених на
цій І КОЛЬОІІІЙ являє собою 
справу життя й смертн для 
імперіалізму, і тому національ
но-визвольний рух, КОЛИ він 
не хоче зазнати поражки. по
винен шукати підмоги в рухові 
західнього пролетаріату. З 
другого боку, пролетаріат за
інтересований у тому, щоб 
івязатися з ііаціонадьно-виз- 
вольним рухом проти спільно
го ворога, проти імперіялізму. 
Отже, Ленін учив нас, що ін
тереси пролетарів владущих 
націй неодмінно тісно звязані 
з інтересами пригноблених на
цій І КОЛЬОІІІЙ, що визвольний 
рух пригноблених народів за
лежних і кодьоиіяльних країн 
е тісно звязаний із світовою 
пролетарською революцією.

“Не може бути вільний той 
нарід, який пригноблює инші 
народи". Ця теза Марксова 
стала основою для національ
ної програми нашої - партії, що 
виявилась у праві націй і ко- 
льоиій на самовизначення, тоб
то в праві їхньому на держаи- 
не відокремлення. Поєднуючи 
це гасло з гаслом об'єднання 
пролетарів і трудящих усіх 
країн у боротьбі проти капіта
лізму, наша партія за прово
дом свого великого вожда ви
ховала її далі виховує проле
таріат владущих і поневоле
них націй у дусі дійсної інтер
національної солідарности. На 
грмггі цієї солідарности коли
шня “тюрма народів" перетво
рилась у Союз Радянських 
Соціалістичних Республік, що 
являє собою добровільний, 
тісний і братерський союз ба
гатьох народів, що тепер віль 

• но будують свої національні 
культури, наповняючи їх про
летарським, соціалістичним 
змістом.

Одною зі складових частин 
Союзу Радянських Республік 
є УСРР, де. проводячи В ЖИТТЯ 
ленінську науку в національ
нім питанні, ми дійшли за о- 
стаїші роки чималих дос ят

риш
стопаді і тривають дотепер, о

культури.
розвивається наука, літерату- в культурі цій пролетарські

УКРАЇНСЬКА КАПЕЛЯ “ДУМ
КА" В ПАРИЖІ.

хоплюючи середнє Конго, сму- 
I V, що меж\ є* з бельгійським

ра, преса, школа то-шо. Ось соціалістичні 
кілька фактів, шо доводять надто кволі.

елементи ще 
Через те пере,! 

зростання. За 10 років дикта- нами в справі національні - 
тури пролетаріату українських І культурного будівництва, мі -

край не поча- 
I недаремно X. з'їзд 

‘Вважаючи

Конго. Повстанці організують 
опір карним загонам, зруйт- 
валн і містки й захопили бі
лих полонених. У придушенні 
повстання беруть участь аві
ація II кольоніяльне військо. 
Цілі села попалено, людність 
перебито. 2 мільйони негрів, 
що живіть на території вп'ят. ■ 
ро більшій, ніж територія 
Франції, повстали на отвертх 
боротьбу проти французького 
імперіялізму.

останніх п'ять

12-го січня, о третій годиніти єдиної в світі держави про 
лєтаріяту. Зокрема ми не мо- опівдні, себ-то за кілька годин

книжок видано більше, ніж за жна сказати,
130 років усієї переднішої ти її 
історії нової української літе- КП(б)У ухвалив

Особливо швидкий! ці досягнення ще далеко за ме-
і здаючи собі ясно

жемо забувати, що найближ- до свого першого концерту, 
чі наші сусіди пригноблюють приїхала українська капеля 
8 мільйонів українських робіт- "Думка" до Парижа, 
ників і селян, що живуть V За

ратури.
темп зростання української лі- j достатні
тератури припадає саме на о- ! справу про ті труднощі, яі і 
станін" 5 років. Самий тільки стоять на шляху проведення

На вокзалі “Думку" зустрі 
хідній Україні, де вони стог- ; чали представники 
путь під клясовою експльоа- j ських Вістей" у Парижі, як 
тацією й національним гнітом рівно і представник СУГУФУ

У країн- ні
тираж українсіжих газет збіль- українізації, у звязку зі зро- 
шився, наприклад, із 90 тисяч ; станням шовінізму серед ро- 
примірииків 1924 року до 500 
тисяч 1927 року. Число укра
їнських шкіл виросло з 6,150 
(50,5 відс. всіх шкіл) 1922 ро
ку до 15,148 шкіл (81,9 відс.)

1927 року. Для порівняння 
пригадаймо, що зовсім иише

нема, високі гірські перевали 
польських панів, р\ мінських (Союзі N краінськнх І ро ма.тя 11 запорошені г іибокмм снігом 
бояр, чеських капіталістів та і Франції), що від імени укра- |-]ро те_ щоб перевезти арти- 
помішиків. Иролєтаріят і тру-1 їнських робітників у Франції _1t,pjK, а(-н) швидко перекину- 
дове селянство Радянської У- побажали хорові успіху закор- 
крїни, іцо не знають класової доном Крім фотографа “Укр. 
скспльоатації й національного' Вістей

сіиської, української, єврей
ської та ин. дрібної буржуазії, 
з’їзд пропонує всім партійним 
організаціям, оісобливо орга
нізаціям великих промислових 
міст та районів, підсилити й 
поглибити роботу над прове
денням українізації, намага
ючись усіма способами підне-

ти великі загони, не може бути 
Ото ж звичайні воєн В НАСТУП ПРОТИ КАПІТАЛУй мови

ні операції навряд чи можуть 
дати Аманулі надію на успіх

не можна не згадати 27. січня, у салі берлінського 
ратушу, відкрилась конферен 
цін робітників німецької ком
партії. На порядку денномі 
три пункти : 1) економічні бої, 
2) платформа і тактика руху 
фабзанкоміи і 3) робота п 
профспілках.

По 1-му пункту доповідач 
Гекерт.

“Останні економічні бої, за
явив Гекерт, хоч і були обо
ронними, а мали вже в собі 
елементи наступу проти по
тайної спілки державної вла
ди, підприємців та реформі
зму. Ці бої мали вігвертії'ї 
політичний характер. Другою 
і дуже важливою відмітною 
рисою цих боїв була вперг.і 
участь у них великих мас неор
ганізованих робітників. Після 
економічних боїв у Рурі до 
профспілок записалося тисячі 
неорганізованих. Тверджений 
правих, ніби комуністична пар
тія та революційна меншість 
професійних спілок орієнту
ються виключно на неорганізо
ваних, являє собою перекру
чення дійсности. Прагнучи об
хопити своєю роботою неор
ганізованих, комуністична пар
тія всіляко прагне зміцнити 
свою роботу в професійних 
спілках”.

В широких дискусіях . всі 
промовці схвалювали основні 
лінію доповіли, відзначаючи 
мри цьому конкретні хиби ро
боти в профспілках. Представ
ник робітничої молоді відзна
чив, що в рурських боях бра,- 
ли участь 30,00 молодих ро
бітників, і вимагали енергійні
шої підтримки самостійних 
страйків робітничої молоді.

гніту, проводячи далі Лєніно- j те цілого відділу французь- 
ву національну політику, бу- кої тайної та явної поліції, що

на вокзалі хотіла, очевидно
УСРР, яка будіс доводять дані про число шкіл 

на Західній Україні, де панує 
шляхстсько-фашістська влада 
1927 року там було 3,600 укра-1 таючи особливу увагу на опа

протягом зими.
А проте можуть статися такі 

події, шо прискорять переме
ті прогресивних' сил. Річ у 
тім, що вже з перших днів пов
стання виявилися розходжен
ня між окремими племенами. 
Скільки бунтівники не мали 
спільних ідеалів, а повстали 
тільки через агітацію реакцій
ного мусульманського духів
ництва. то між ними зараз же 
по здобутті Кабула почалися 
гострі незгоди. Новин емір

дуючи СОЦІИЛІСТИЧНІ культуру 
допомагають цим і допомо

жуть класовому та національ
ному
ту н поневолених націй зокре
ма поневолених трудящих За 
хідньої України.

допомогти", "Думцісти якість цієї роботи іі звер приїха
і ти до Парижу; всі “сторонні 

визволенню пролетарів-1 елементи пильно вілштовхувашкіл, а тепер тільки| кування української мови й у 
країнського культурного про 
несу з боку партійного акти 

ки нашої партії — це тверде й|ву. на українізації партії, ком 
послідовне здійснювання укра- сомо.іу й профспілок' 
їнізації, шо почали ми його і 
ще за життя Леніна, за його 
безпосереднім проводом. І тут 
досягнення наші за останні 
п'ять років при твердій упер-

їнських
.1ИСЯ НІЛ хору800.

Основа національної лоліти
Серед ріжних привітань, и- 

кими зустріли “Думку" в Па- 
і рижі, треба відзначити приві
тання , Олександра Кошиця, 
дирігента першого україн- 

1 еького хору закордоном, що

.1 /. І'ні/нін

СТРАЙКОВИЙ РУХ НА ЗЕМЛЯХ 
ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.
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десять років тому назад пере 
їхав обидва континенти. ГІода- ' абібула. своїми першими де-

і кретами теж озброїв проти се
бе більшу частину населення

тості в цій справі нашої парти 
чималі. Українців ми маємо 

в сільрадах 
міськрадах — 43,8 відс., в окр- 

58,2 відс., у 
ВУЦВК'у — 59,5 відс., у Рад- 
иаркомі — 65 відс. До того-ж 
відсоток українців на провід
ній державній роботі раз-у-раз 
більшає. Приміром, ми мали 
голів виконкомів 
на час IX. з'їзду КП(б)У 
48,7 відс., на 1. січня 1927 року 
ми вже мали 54,4 відс., а на 1. 
червня 1928 р. 
безперечний. Є чимало до

гмо нижче слова привіту 
кнми звернувся до української 
радянської капелі старий май
стер укр. народньої пісні 

української

з я
87,8 відс., у

столиці, невдоволеного з ті
сного союзу Гобібули з Англі
єю. Коли сюди додати ще и 
грабунки та насильства, що їх 
чинять бунтівники, то стане 
ясно, чому так недолюблює їх 
населення, чиї симпатії почи
нають схилятися на бік повале
ного Амайули.

Західне Україна, як індустріальна, так і рільнича, охоплена хви
лею страйків, які розпочалися ще минулого року по містах і селах. 
Західно-українське робітництво й селянство терпить надзвичайно 
тяжкий визиск і страйковою боротьбою намагається поліпшити свій 
економічний стан. За не-ж воно паде трупом, як це сталося недавно 
в селі Батятичах.

виконкомах
'До капелі

"Думка".
Любі товариші 

шановний маестро 
Минуло десять років, як під 

небом Західньоь Европи залу
нали чарівні мельодії

ПО зброї 1.1 ;

шепни заробітної платні. ’ Бо
ротьба була затяжна, " але'" за
кінчилася перемогою сільсько
господарських робітників. Здр- 
буто 8-МИГОДИНіирї робрчий 
день, а заробітну платню 
збільшено з 1 зл. 50 гр. до 2 
злотих.

страйк лісових робітни
ків У ПЕРЕГІНСЬКУ.

українців
україн

Трудно сказати, коли скік5' лісах багатої фірми Глє ської народньої пісні, яку роз
буджений революцією україн-1 читься боротьба в Афганістані 
ськнй народ післав до других

як найцінніший свій І “1° раніше чи пізніше перемо

зінгера в Перегінську розпо
чався організований страйк лі
сових робітників. Лісові ро
бітники

Однак не може бути сумнівні76 відс. Успіх
народів, 
скарб, пронесений нерозтраче та лишиться за національно 

прогресивними 
країни.

це переважно дов
колишні безземельні й мало

ся гнень і іцо-до українізації 
Відсоток українців у елє ментамипарти

партії побільшав з 33 відс, 
1924 року до 49 відс.

Ще більше зріс відго

ним через століття недолі І II 
неволення.

На мою долю випало велике 
щастя показати 
Заходові цей скарб, взятий з1 
глибини народньої душі й о- 
здоблений усім мистецтвом у- 
критського музичного генія 
— показати, висвітлити його, 
захопити іі зворушити його 
красою холодну людність за
хіднього світу.

Це була пісня жайворонків

СТРАЙК на фабриці 
“МЕРКУРИ’*.

земельні селяни, які змушені 
продавати свою робочу силу 
на сезонових роботах, бо їхні 
господарства не дають їм по
трібних засобів до життя. 
Тяжкий матеріяльний стан се
лянства використовують на
самперед лісові спекулянти, 
диктуючи селянам заробітну 
платню й умови праці взагалі. 
Визиск праці цих сільських 
злидарів, іцо зимою серед най
тяжчих обставин виснажують 
свої сили для лихварів-капіт і- 
лістів, є тут нечуваний.

Не дивно тому, що тут і там 
на Підкарпатті підноситься 
хвиля страйків, які організо
вують сільські злидарі. Не 
завжди вони мають перемогу, 
але кожного разу в організо
ваній боротьбі вони здобува
ють досвід, гартують свою во
лю для дальшої боротьби

Робітники перегінських лі
сів давно вже домагалися, щоб 
фірма Глєзінгера збільшила їм 
заробітну платню, але дарем
но. Тоді робітники й оголо
сили страйк, ґ.ієзінгер ріжни- 
ми способами намагається зла
мати страйкову боротьбу. Він 
стягає для того страйколомів 
і поліцію, не шкодуючи на це 

1 грошей. Робітники стоять 
твердо й не здаються.

І Згадати слід, що ліси ті є 
власністю уніятської капітули 
н ними розпоряджае митропо- 

і лит граф Шептицький.
переможний страйк с-г.

РОБІТНИКІВ У СЯНІЧКУ.

1926
року
ток українців серед провідин < 
партійних кадрів, із 32 відс. 
1924 року до 52,1 відс

культурному ПОВСТАННЯ КОЛЬОІІІЯЛЬ- 
НИХ РАБІВ.

5. січня розпочався страйк 
на фабриці “Меркури" на Ле- 
вандівці. Робітники вимагали 
визнати профспілку, восьми
годинного робочого дня, ан
глійської суботи то-що. Без
посередньою причиною до 
цього страйку було те, що фа
брика звільнила з праці голо
ву новоорґанізованої на цій 
фабриці професійної організа-

Комуністичний депутат До- 
j ріо вніс до палати запитання 
, про повстання у французькому 
Конго (ко.іьоніи в .Африці).

В офіціильному повідомлен 
ні міністерства кольоній зазна
чається, що нема підстав твер
дити, ніби заколоти мали орга-

1926
року. Є чимало досягнень і 
що-до українізації профспілок 
то комсомолу. Наприклад,
відсоток українців серед сек
ретарів райкомів ЛКСМУ 
збільшився з 70 відс. 1927 ро
ку до 73,4 відс. — 1928 році.

Досягнення в ділянці укра
їнізації не обмежуються укра
їнізацією провідних партійних 
органів та апаратів, висуван
ням українців на провідну ро
боту. Партія останніми рока
ми пішла далеко вперед в опа
нуванні української культури, 
в керівництві українським 
культурним процесом. X. з'їзд 
КГ1(б)У відзначив, що прове
дення українізації й опануван
ня українського культурного 
процесу стало справою всієї 
партії і що процес україніза
ції,- яким керує й який скеро
вує партія, почав поступово 
Обіймати рямкн міста й пролє-

напровесні нового життя \ 
країнського народу.

Через десять років наш на- Ш 
род шле уже до західнього • 
світу своїх соло віїв, щоб про
співати пісні свого літа, пісню 
оправлену й оздоблену модер- ш 
ними здобутками українськог.-гів 

мистецтва, — щоб і

ції
Терор поліції та зрада поль

ських соціялістів (ППС) цей 
страйк зламали, інспектор пра
ці, звісно, став на боці фабри
кантів, які, щоб помститися за

ПРИХОДІТЬ НА НАРОДНЮ ДРАМУ:
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБ. ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА
драмспівгурток відділу турфдім у Вінніпегу

----------відограе-----------

страйк, звільнили ще ,12 робіт 
ників. Серед звільнених є та-1 музичного 
кі, що працюють на цій фа-| ”‘е раз нагадать про невмиру

щу, колись поневолену, а те-

I

:бриці вже 20 років. В СУБОТУ, 23. ЛЮТОГ0 1929 РОКУпер вільну українську культу ,
ПЕРЕМОЖНИЙ СТРАЙК ME-!pv 

ТАЛІСТІВ У ТОВМАЧІ. * В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ 

славну драму на 5 дій Тогобочного
Хай же борозна, яку мені по- 

У місті Товмачі є невеличка І щастило вперше провести 
фабрика (гамарня), у якій . країнським плугом по світово- g 
майстер брав у фабриканта ро- му музичному полі, стане для g 
боту на акорд, а сам потім не- вас, любі товариші співаки, g- 
мнлосердно визискував робі,- широким тріюмфальним шля- g 
ників. Кінець-кінцем терпець: ХОМ1 
робітникам увірвався, і вони 
вибравши страйковий комітет,і що прислухаючись до уже ві- І 
оголосили страйк. Жаден із домої чарівної української пі- І 
робітників не став на працю, сні. європейський світ на цей І 
Солідарність робітників при- |>аз ще ясніше побачить і від- 
мусіла майстра - посередника, Чуе всю глибину й красу її. 
розпочати переговори з страіі- ще більше свідомо оцінить на

V-І4
■

ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА
таріяту.

Поруч досяпіень у справі 
українізації ній маємо не мен
ші досягнення в справі обслу
говування національних мен
шостей. За останніх п'ять ро
ків виділено цілий ряд націо-| 
кальних районів та сільрад і 
утворено Автономну Молдав
ську Радянську Соціалістичну 
Республіку, що належить до 
складу УСРР. Утворено сітку ' Сільсько 
судових установ, шкіл, вину- бітники в Сянічку (повіт Ся

:Сподіваюсь і твердо вірю В цій драмі представлено велику трагедію двох родин, 
шо відбувається на тлі національних і релігійних ріж- 
ниць. Давно вже на нашій сцені ставилися п'єси з на- 
роднього життя, тому приходіть цим разом найчислен- 

ніше. В драмі приходять хорові виступи.

З огляду на тяжкий час, ціни тнкетів знижені.
ВСІ МІСЦЯ НА ДОЛИНІ 35 Ц„ НА БАЛЬКОНІ 25 Ц.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ.
карими, а пот;м пристати нз ше мистецтво і привітає по!И 
вимоги робітників і збільшити заслузі вас, героїв його, также | 
їм заробітну платню на 20 відс. щиро, як вітає вас старий спі- 6

вець української народньої пі- •господарські ро- СТРАЙК У СТАРОМУ СЕЛІ 
ТРИВАЄ ДАЛІ.

В неділю, 24. лютого в 8-30 вечером, відбудеться старан
ням відділу РЗТ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. Вступ за до

бровільними датками. -

■СНІ
0. Паризький *чимало літератури, нік), провели страйкову бо

ротьбу проти 12 — ІЗ годинмо- 
Усіх цих досягнень що-до1 го робочого дня та за збіль

скається 
мовами нацменшостей іСтрайк сільсько - господар

ських робітників у Старому
Париж, 1Л. січня 1929.

>
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‘УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. ЧЕТВЕР; 81. Д0ТОГО І*». Сторона 3.Число 22.
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ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ЄЮЖШКНН Щ«ОІ ЇХіНН ЦЙД %л UC 
*% »UC ИрхЗіеСТНМІ i'SHf Rj Др. В. МАСНИЙ

х ні.я !< j.Ф *х
в. f.i W И <". *? «. * - А ‘ •

V, і яю»ї «-.плину і > $14.85 і мжтр

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M.D, CM LMC C )

З ПГШТККОЮ ■ ЄІПМТЄ-ГІХ в Монтргвлі І Сі. Ьоиіфгс.
Phone 5Ô3C6ПРОвІНЦІОНАЛЬНИМ З’ЇЗД 

В ЕДМОНТОНІ.
іоіі ідв»> іо про 
«КТлННіЙ і оІІКИ » иравду. Ma

413 SELKIRK AVE. — 

A На місці *-pa ґержабекж.)
WINNIPEG 

Урадує вечере ми.
же»* в a litжвжав

т,
них Фгрвсічв У «берім. 
9-им Все крамну І Ьдом

т -і ko ж k‘jMsc:Htiieiu Кама*

І> п іпшин» програми вхДДнля тер- ечер і;а
* Мене ЇЖнети A usâpttm виконані українськи

ми й фіна я м де ькими то .лришкачи 
своїх ішож виступах гарно вяшзгітио 
1-ки Нових. Щур і v*a Войчук, іш 
нх бійка впала їх радо.

- ‘ ... о..,зо, , : : :ГИ™Г- ПРАЦЮЮТЬ НА ВИРІШИШ
прш гиV t свйі голос протесту д.» 

іаіакь обох конвенцій і 9-ю Все-' 
й І.Д " kp, t .ЙОІІ) Л 4Д . ТУ РФ.ІШ, lU tÔH Ка-

УРФЛім
ійськ і Партії Праці; Секції Адбершв., 
і*бутєн » днях 10. 11 і 12-го лнело- 
адя 192* рок> в Ке ті ари. Алта., про

22 « рим* 192* рос;іие 20. 2!
відбувся в Еііюні'лі 
амшлимА з'їзд ТУРФ Іїм 
місці треба сказати, шо иі од 
»іншональ.мкй з'їла не був ш п

H V
1ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІсемий в Шк

Виробляємо найкращі і з найліпших сукон убрання й терковім 
піст найновіших мод і на о значений час. la вдіто «ємну рх мимо.

заходіть до нас Ьсоьисіо. А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:
KUZYKADEMKIW

Сой. JARVIS AVE

TM іим неінірахіатюю зірмлння
ио ларепреіеніиванкй зслєт.і а*и. 
цей з Дід. а мшмкї делегатами фар-! ришки х клади на сцені живий *брл 

Серпа і Молоту Дві товаришки дер
жали в руках серп і молот і рівному- 
dé співали робітничий іимн "Інтер
націонал’, їм по мат а до кількох това-

WINNlPEG. MAN.від MAIN STREETТиднд, Саск.
мерськмми

Омий провінціоиалкний Лід
- -ні

н де-ЩО про VU 
1 itkht тс тешньої місцево- х« 

вал ко булоенайти 
-•чи нашу пресу, я бачу.' режісера

ДР. й. С. ПАЙКІВнадійсь* неї ай»ь- Від
ні » торговельні зноси- 
світі Робі і ничо-селян -

семий раз за ча
ки> ванне ІІровімоюиальноіо Нмкр-І1 

чого Комітету ТУ'РФДім "' і -. о 
в кдМонтоні представники українська
то передового робітництва і фармер- інтереси робітників і фермерів Какз-

як ЗН.

Ту

й КІШЯХ Й Ht

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В А M O)
Офіс:

34» BATHURST STI 
Tkl Thinity 7 1 32

і ІГ-Іпері ришів й товаришок
Офіс і мешкання. 

269 ROYCE AVENUE 
T u Li о» u««tooя 3333

сіх сторін робітника і Фюем 1 участь ч apt 
, фермері, ТІЛЬКИ і ; місцевості, де Я >НН - «X є мося : своїх ! їх так. як ви

Хоч правду, не- н.н » від д. шп к. lJ .. щоби \і 1

■НІ НЛ .'ієні і. ґ"

що пушу тьце: о вимагають концерт-міпнги є дуже корисними, 
це тму, що гут саме виявляється с<
лідарикть всієї поневоленої р90§іНИ-| *НІ°» HCMlit НІЧІ ІО

R Е ЕТ
Топом то. Ont

Урядові години -і- від 2. до А і від 6. до Н.ства. щоби спільно порадитися 
дальше вести свою організаційну 
освітню працю серед українських і» 
бітників і фермерів провівай Атбер - 
і ВрмтМ» Кашибії, шобн вироби:ні 
найвідповідшші плани тої праці, як.

Голова П ь кий. М Іран у-
■ ,

і Католики, вр.ші 
бдимлені u .пінським кадилом, не на- станс

кому писати.і : • '1 1 :

.м і ,нк 1Y
. Укр. роб [.-Мі КРАВЕЦЬКА РОБІТНАÏUX ТУРФ.Іім

X іа робі ти із 
‘.ІОНИ в.к
НІКИМ ЛІ;л»Ц й бараболинкою, ЩО в 14 

їхні налитклми немає й нн- 
Часопксів не чиї

1 юни й гару кіть бідолаш 
псі лж спина минається

Концерт-м пінт
opxeerpa в ід it ранням * Жалібно- и| в

іакінчнла м лі.млі-
Робнчо до міри зимові оверкопти. осінні платі, убрання, суш 

найновішої моди і найліпшої маїерії і суми но піижснїй ціні 
Запевняє мл роботу на означений час і за вдоволення рушмо,

Гакож чистимо, прасуємо й напрін.тяєм _________
SELKIRK AVI

Та •Піаціті.1пі. и 
\ чув.Ли ролі

го Маршу* ai а гака мізерна: 
якось так зжилися з тим«.««ми н,-.и..нн.ДОПОМОГ ДНІТЬ ПІЛСУДСЬКО-

іамізації І Повести трудящі м . п

ю« рн. МУ І ПРОТЕСТУЮТЬ.
І на честь українською робітний і1 

і фармерства в Ліберії треба сказ

Робкор.
Роб* і|і

A. CHOMA — 667 Е. — WIINNIPEO, MAN.•: У-L.i «РЯ 
ШОГО бажання

у.*"

ПАТРІОТИ ТАНЦЮВАЛИ. ПОДЯКА.Ьрендон, Чан. Vi оріамізації не хочуть н.іде- 
I Коли змінять СВОЄ /КИГТЯ і'- ЮНІЙНА ЗАБАВА ДР. ПОСНИ МІ ІАС

ІІКАІ1, ДКУПІКГ 
И М Itutun « II

Мус Джо, Саск.ти, що вони чим рік, то ступають п 
вишнЧ шабель свого організаційні 

1 чим вник

і t urn БоніфеЙс. Мам.К ні Натри • ті а * Кана л У кра ї
52. - Л|Ня -‘i t<> грудня м Йду и>лииею Мсйн, дивлюсь,

ксіДо Рі шенг театру висить кілька 
В тому І оголошень і фотографіями. На фо- 
ювориві і of рафія і мх шими і жінки в у країн 

Іірш.ія лаюсь іуч-
I >■•! ІПЯІИ.І ворожнечу, ше, особи Н.і фотографіях мені не

ні до Ліги ні; бачу. щ-» фоюграфії роблені в Він

онкг \ гііі\
инни на краше lu»..,,

СІАРАННЯЛІ ІНДУС ІРШЬІІОІ ЮНИ 
КРАВЕЦЬКИХ РОЬІІНИКІВ 

У ВІННІПЕГУ

нідбудетьсш

Сі,культурною розвитих 
воии ступають, тим нище падають їх

був поміщений /лопне Ст. На коне чж>- 
I • П І ’Іÿ -il Л Ііреидмн"

і»*ч' ин«чі> а і‘u*
Il Явоікькнй. ЮТ STREET

CHIN Bt ОС* 
Edmonton. Alta

Ю164А
j Rot m 20T».!*. ;• > 1.41•п І» V I 1 KirUOpOf И. __________

Чи зрозуміли українські робітники 
і фармері значіння про»інці»>нальиои» J 
з’їзду ТУ'РФДім в Едмонтоні, чи за
цікавилися вони ним > Про це иайкр.і-, ..Мацїй протїг u ми, шо їх вчинили по- ітіеґх 1926 р*»к\ Н.і огод тіснив
ще Говорить ЧИСТО Де іеГаг І І І ■ К"Іеи Z
,, , ... /АУМ н. у >• : кькомх населенні \ напис в лі мові К )кр; г-іан Ь і ІЄ 1
На з їзді було 65 делегаті.' і іелсі / .1. Iі ! В І • >.і : ти ПСІопа.1.: М р. О!
„ш , рішаючим -.і.к.ш, І " „ / Н.і елішмм: н

С1СІ, по більшій части, з фацмі. Вс,|Т ,, ,„ьс,
Л'рф.і\/іл if

/Кершн Ні 
доньки. Гак са

Л< піч -ілі : і.інии на : ріот
И ЯК То/ “вонц" всі іЛУЧИ ТИСЬ, ! сикиX КОСТИ MX

тбхкаючи св<

‘•II:1 *k І!, 'lü Ч

НА РІЧНИХ ЗБОРАХ. В ПЯТНИЦЮ. 22. ЛЮТОГОтиру подяк \ всім 
і ні 

щ> sut)
Я Р. М. Л А Н ДІС

ЛІК \І*. от і'A TUP І АКУШЕР 
І к кірмчіїі ма 
іти и< їм

у; іик

Цожн■ ч У
Атабаска, Літа. В "РОЇН Н І І'АРДЕНС**році, Л Ko 

Ієни і .ой 65 н по 50 ц 1:. І кс-рей машин.і 
тими ДО діч<

нт їм \li \s si“ВИСТ ДРАЙВ" І ТАНЦІ. Uhl 2h січня вечером місцеIIНА віл - 
і у маю собі це певно українські і : ІN РФ і- а пі.плув річні збори, і.

Вінніпегу Aie иах ! ряд вибрано н>и самий тільки іміне-
коигроиьну КПМКІКІ. Т'Ч арниі р( /* .*v

н українських робілників, які стояли і1 Дмитро К ляк подарував на зборах ^,>3 , л, 
, ню t-е протестували про щось дуже г-ілосно творили іікер іем іі, на який рішено нерезесін 

! І рис тупаю б лише, присдуххюсь. к хилений в 
ххрівські нони ійю цей самий ‘балеі*

Ііолн.! л, С. Макарчук, І. Шмін.іь, С
МїЖ.ірч к. І

< INTO
1 елефон до офісу: Ірініті 7248 

Теж до мешкання: Ірініті 6257 *
- доро,і ній, А 1>іірак 

ІІрім.ік. М М »шц. В. Кн :. Мінський
Робітники н робітниці! Мриходін, 

і ромадно на пні забаву, чим спричи- 
і! но *') ц. : Н Ковалі., нетесь до піддержки юнії. Початок 

в 8-ій годині вечером.і.ичль, С. і Ірін ін- 
: ПІК. I IleiptB. І Мопси 

•Міл-.м гч. І. Меку а

вони прислухувались нарадам з і u 
підсумовували дек ні ненця праці і 
{•обтяли ллянії на будуче. Ні 
з їзд іцзедсі.іиникн Комуністичної Пар а

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКськнй. м,
В, ПшкіпськнЙпатріотами.

Що-ж. відповідати на
u бх.линок, що sut сіа* 

н Українським Робім нічим [омом 
“Що оті патріоти хоіЯт1 \ іакпж іічіенсг відіїрли драму

вони-ж помісгнлн ‘Жидівка !иіх|чстка" та іійіися в не- 
I петлюрівсько- н ДІВСЬ НИМИ ч,. І І и.іошенні фотографію т.шцюрн ИІЮ. і ктч о, на спільні читання

хіо-ж і.іпроторнві cri ж з Вінніпег .і самі іотоалятьс 1 Tix-fa при ньиися то фкіючої прап-
ЛИ, ЩО В І І СіСИун.ЖНЯ відділу в нас 
не було ще НІ ОДНОГО СПІЛЬНОГО ЧІІ- 
I аиня ані Лекції Це ''явище досидь

користдин; і чиї хлі.імі м D . С.
ЛІКАР, ХІРУРГ

І- цф"іі: 51 -51
459 Selkirk Ave , Cor. Powers

WINNIPEG MANITOBA

15. U АКУШЕР
ірозивання мн не будемо, гак само як рять таке Іоварнші й кришки' Ч ієни и 

І.ІСТІКИНІ Ні І І» IX Секції Мо ї' лі X ВІН- І 
ИШСІ у ! >арчд Н і свойому даси.піні 
рішив рішю'ііби Ііляїюву працю в 
мигальні. Починаючи від понеділки; 
ІК лютої кожної о печера, їм черзі, 
в призначений час бх їх іь вілбхв.ии-

■jMaii; .й Марія 1мі Канади, Союзу Адбертійських Ачл, 
чиї слів, К.«малійські,і Партії Прн;г 
Злучених Фармерів Алберти шкільні j 

міські алдермени з робі ; -

і лік-» їй не сіамемо проте і іуваїи до <бман\:и ііхблику

ПОВІДОМЛЕННЯ.■ 1 -
ір<кііси І 
иичих груп 

Слід заириміїиін. як один старень
кий фармер з Стубно-Інісфрі сказав 
"Тепер меж вже не жаль вмерти, бо 
я побачив і почув те, чого та десятки 
літ мою побуття в Канаді я не мав

нм.н и працюючих .їлхідної >країни 4ти танцювати” 
поліцейській Польщі, як не Петлюра й|
N нлн ці в \ ви оиі.тьних боїв f питані я-

ДР. П. ГУЦУЛЯНХто готовиться Т.іНЦЮІі. їй?
ся виклади, чіпаний книжок, питання 

! И відповіли, гри в чскерс. шахи І :
1 ІТИ І 1,:К кожної і. понеділка, Т.І і 

• ІО 4 '! П І і І.\ їх II мері •
ІІОКІДОМЛЯеТЬСЯ ВСІХ ЧЛЄІІІВ ■ С ................. ..mil кі

жок для мо і,їді їм і НІ ло 1 років; 
кожної о ііів іірка піл і".50 л > 8.ЛО і. - 
ісром так ої, читання книжок і ви- І 
клади і ля ліон ці і ІО років ними .
K a 11 < » І середи III ! 7 11 » V. І ОДНИМ Іо -

В неділю, 24. ЛЮТОГО В ГОДИНІ Nt'l1uv| Г| і ■' відбуватися піп шіи й 
* •> », . плиті,їм Вся молодь, без ріжнипі

с. х.і Ііо ПОЛУДНІ. піку, повинна запік, питися і ц -.чіц
На зборах буде звіт л Леся- х ХІ|-І(-*їЛ в цім ьечірк к«.жи

,,лг„ .... TV/І» І . • • 1 . 1 " четвері .1 ВІД » і-> V . 'МИНИ Bt'IV-,()ІО уЛ їм у і л і <1>Лім і ИІІІП і р >м буде ВІіб.МІ,ти я турнір В 1И.ІХН 

важні справи, тому КОЖНИЙ h чекі‘1>с 1 ІЯ і сі о молоді; К"/іліо» і 
, . пишній від 7 Лй до 8..10 вечером бх -
1921» р. к Нім к* ве- ЧЛЄІІ ОоОВНЗКрКО ПОВНИЄН ІфИ дуть per -я, н , відбув.. їмся м.пкті 
ірамгурті н відділ \

МІСЯЧНІ ЗІІОРИ ВІДДІЛУ 

ТУРФ.ІІМ У ВІННІПЕГУ.
ДЕНТИСТ

Урядче в своїй канцелярії п. ч. 
428 SELKIRK AVENUE. 
Між Sa, ter і Powe RS Sr*.

Гедефои : 55 2U8

j Хто-ж. Як не Ундо Й ПОШТ В СОЮЗІ
І тими самими поіромщикамн Нілсуд-1 t :q то наші неньколюбці й іхіь тат правити 
ськоіо рі її і являються і українськії* цюваїм до Ні джип театру - І. - к завини:-, іар- -, бо він керує рГ'.боїон

нагоди поза шиї и ‘ 1 ' 1 • ' / • імі п. ‘К.н, ції- іері иі.-н; іонії-,і -к п> • :і і • кр
дрщ-и* старший »же - ІІ..,.Х \ „,■■ .

Xі.. питаєте < Що. хіба ви і:е зн„ > мне і йоі м. треба за всяк ., цію на- 
Безх МОВНо, що IX I чимало

кілнілу ТУРФ.Іім у Вінніпегу, 
шо місячні збори членстна 
наданого відділу відбудуться

Але чи вони вже приїхали!
НІХТО не приїхав і не мри І le, 

Піло тською, допомагають своїми лі - \ відповів мені товариш. Це наші мх с- 
тами > гнобленні у критських працю- ! ДЖОВСЬКІ Ненько І юбці виступи !ИМ> а.

Ііенк сказав: "Я. товариші, ще буду в 
“ЧсрвонцЦ Прапор" й тоді було д> же 

трудно йото будувати та я Навіть і 
не мріяв, щоби ми мої їй тепер тіши
тися такими здобутками, я$і м.*єм<»

ДР. ІВАН 0Р0БК04-І. ТУ1,|І’. lv.Iк\ і исі.тріїшями. TICK) ихранконі

ЛІКАР І ХІРУРГ 
І КС-РІ И ЛЯЬОРАІОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg , 
101st Street, Edmonton, Altn.

к.чих флиісгськон, ІІольшем? “ПЕРЕМОГЛИ" НА СЦЕНІ.Але На оголошенню нема гим і 
Як т ік можна ио-. Чи-А протести отих всіх ііаіріотіг НІКоЮ з місцевих 

! то . h ги Націй опікх икн поі ромшнць- ставити оі о.юшеннн якоїсь там групи 
СсчнЧ пр..цінні.ііі...і їй ........... . НилмцІ, не « Ійімон.,*? Унрлїн . Мінніпеї ■ и* . ,нцк«і;ііи -

М.ІІІШНІ, обговори,.,чи потреби VHP..- ЬК1 llpdU„e, , Канади ироі.лпк.ть 
інських трудових мас провінції А і -

ІІММІІК, Онт.

не можливо. Я не хоч., вірити, щоб І • *ІІЯ ІН"им>
, пріли погромів імперіалістських хи- наші ненько.інібці допхстились до і. ........... міст- ній

берти, як бурси в Едмонтоні, шформл- ж;|кЬ< пімтестуюіь проти бандитсько j кою обмане і в. ІУ^ФЛІм віл up a п’єсу и. її.: “Пере-
ііійного бніра, книгарні, коопераіиви ю напад\ фашістської Польщі. але Щ<ї> Ки товаришу невіри it - м, ,! 1,1
І т. ин . не забун ІД своїх поневолених |к> ЛІГО Н.ШІЙ що спродали І .ми IV* і, них все «.....„„о X б,, ..........

пк нони ціннії, wioeum..- •«■'і" сі лнасМі. і п «БОНІ РОДИЧІВ ІІИШІЬНИХ ’ДІТЕЙ
декуди російські слова, з якими наші 
аматори не обзиайом.іеиі, а також ••
Іри пробі, які відбулись to зидаїїо 
ю представлення, тру дно, щоби ВІЮ- нінегу.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТбути. іик.т.ід н д і a старшої молоді, як.і має
! І років і більше.

ЗарНД. Прочиїайіе nr р ллєм важн»
вищий росиодід вечерів І І один II 

І ариході і ь і ромадно в при значений

ХІРУРІ-ОПЕРАТОР.
Урядує під 2. до 5. і од. птюлудии 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 82 461 

412 BOYD BLDG..' WINNIPEG

ця досить трудна до викоиан-
братіи і сестер, шо находяться нині 
ІІІД і не том польської шлях ш, румун
ських бояр і чеської обманчої бур
жуазії. Він підняв ірімкий і о тис про
тесту проїм львівських погромів В МІ 
сяиі листопаді 1928 року 

Семий провінціональний з'їзд в І г 
моціоні закінчився, a делегати і те- 
ієгатки іа гості poiïxuiHÇb до своїх 
місцевостей з новим духом і енер
гією до дальшої праці А праці в нас 
є баї ато, бо ми поза цим. що мали

чиих отим ішіромщиким, а українськії знаєте,
Працюючі протесту н і гь перед иролє- Га-ж нон» вже ду же баї ато разів про 
і арія том ЦІЛОЮ свіїх іолошува.іи представлення на пян

іій, а виставляли одну або дві дії,
ПОТІМ проіолошх ви 1ІІ ию *. Ііредсдаз
тення ще несКІНЧИЛОСЬ, ллє МИ reuenj 'W™ йот-так. як ЦЬОГО ВИ i lldt ШІ>- 
будем мати забаву, трохи потанцю- К! 
е.м. а представлення докінчимо на 
другий тиждень." Ви-ж товаришу все 
в місцевості! І хіба ви не слідите зн 
їхніми ділами? Ви прш .їдайте собі.

У ВІННІПЕГУ.

ПОВІДОМЛЕННЯ.І ІП.М ! Il l М.ІЯЄ ІІ.С Я І
них дітей

тип шкіль-
Віїї-Робі ГННК. Пік ■ Ш'іуди V I’ і

мд\Ю‘и ЗЬОРИ ї ї іб ВИРОБЛЯЄМОII К- Секції Молоді вислав орі,іиі- 
lJ-, іінкевича, на органі «а - І 

їдку в північну і I10.iv;vicii\ і 
частину провінції АлГн ртИГ~ І іо ДО- і 
розі він теж відвідає кілька місцин - ; 
ідей в С.іскічеьат.

Ніл.тіли Секції Молоді повинні в : і- \ 
inioisvB.mi масові мінні и молоді, и 
орГНії ta lop ІІрлМон.ІНИ бц до цр»Ц і
і ту, як також, скликати спеїця.нан І 
членські «бори та засідання зарядів,

І їй ’‘і ІЮВІІОМДЯС : I.; ,| членство 'ВСІХ ІЄ це б> ДС В ЧС’рЗІ, ІІЦ»б ІІИСДХ хат її : 
сч один «а одної о, . бо постають ря* «чи.ті цій при Укр. Роб Домі в 1er віту . -Конференції Секції Молоді, 
;юм як до фотографії.* к.і Vі"-і я! і також си ііідтякін, що яка відб« дася і. лютого 1929 року \

..................................... ... , k.„„ ,,| II., сцені II....тіні бх in ч.;гир:і ЖІІ- ’ У ......... .. ‘‘ '«4"ні 8ІИ 1,1 П'<-л ник-.ріп і... ,і ш- іі.іьки .і
Hum і сказали, шо ип\к\ док.ича і. ік"к-р;>м ні. ден.мі ДДЬАВА « и скрниеіінн нашої організації, але їм

м. при не іик..м> і unir ч місцевої.) р,і- на другий .ймень І вже цім нй рік ' Pjxi.mi. піжні „."tin ........... . *>"«• „*ч„. І „ . ,.„.ч „і, ......................... иичих ...ієні... ......нице...... і
оітницгвл Концертина програма скла- МИИ-іЄГ а штука ще не докінчена . один з них і створить, решта повинні ш- або від пари 50 ц. Псі члени і член- і скріплення нашої преси, особини» 
і.маси « 17 точок, щ » і\ виконували u... | ка витись й« u о pv хом, словом вияв- к,і!м мшішні прийти ірі ию забаву ’Світ Молоді"

m на , Г.і ■ ти м ,..:тп, -ч и, ,,.!Ч -1 =" «•>. .. УІ’.! ... ........... ..........І- иілііідае чмілуйи.і „і
,в лруїнй робити її! міді і. ; 11. дням тдді.і. цевосги

І ЇЦЯ . ама 1 і :: НІ 1ИЧ X
і.......і ь цім ni.mi.is чи, п nil !►" ............... "" *•*"• ви” KOHUEM. Пліч, „і
'вІїиичГорглнізавії. кличе. й|5н іцории свої спірні >•' ■

Як ІІІ.ТШИВае І ВСЯ?
— Ви знане Пана Золо і уху?

X знаєте л піна Лерковича?
Про шк>«о тільки чуй. Чув, Що 

і;іііе вчив \ краінських народніх танків 
в Народнім Домі.

От*же ні пани ходили до "ме-. 
неджера" цього театру цитат», чи він 
зі одиться. ин би вони вис і х пали .!

дуться a cvi'v.ix. 27. лкючо, в і один і 
8-ій вечером Кожний батько чи ма- ШТуЧЇІІ ІІОПІ, руки і під- 

пашки (trusses). За робо
ту і матеріил гарантуємо. 
Ціни уміркокані. Говори

мо по українськії.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
C21 Main St , Winnipeg. 

Телефон: 80 407

СВЯТКУВАННЯ 5-ТИР1ЧЧЯ 
СМЕРТИ ЛЕНІНА.

і* * : ь своїх дітей до на- 
- даної шк іи, h ч.іінні рбовязково и- 

(j. витися п,-. о ліачсНий ч іс.
І Це нас зинчайЦікл7ік і був. є, що 

MiitOpM на проби не приходять н.і 
значений час, а то й деякі з- .всім не 
являються.

Аматори не певні себе не знають 
слів, не знають своїх місць, ховаюгь-

ІПкільний Комітет.

Порт Артур, Онт.
Н і КШ1ДОНАН, МАМ.як вони одної о разу прою.іосн.ін, ию 

і рають др,імх "Мазлр С: -ю.тя’ і ш > 
« нею зробили? 
півтора Дії, а потім npoiq іоси ти тл-

Іня іюгою ц. р. святкували ми 
концерт - мііінгом пягиріччя смерій 

- В. 1 . Іеніна й десятиріччя К Іібкнехта 
й 1* Люксембург в салі \’кр. Роб. , 1<>-

іюпеїтеду. ириия.тн ще Нові плянки, 
а то: бурса, книгарня, інформаційне 
бюро, кооперативи.

Ми взиваємо наших членів і ч имил- 
інків: Ставайте до праці! Плекайте 
культуру і освіту1 Там. де нема ш- 
наших відділів ТУРФДім створіть їх’ 
Творіть товарік тва. де ще тру дно тво
рити видми. Слабшим відділам x.VI 
помагають сильніші Мандоліноні р-; 
хестри хай дають концерти в су сі і- 
них відділах, де нема .орхестріп, або 
прямо хай обмінк>м)гься представ.ин і ' 
ними, чи концертами. Коли ві.ідіїи;

Відні ради одну чи

мішаний хор і манд мінова орхестра 
під ітртюднхі тон В. І Іеруняка і Вест 
4'орт Ви і > м (Наш місцевий вчитель 
гов Сірусь б\ 3 х«ірцй і нсмії брати : 
участи \ тому святну плині) Привіг- 

пром-шу НТГіОЛОСИВ Тон. I NViKo 
ме ч ,Манд.цінова орхестра при а 

: компаніє менті пяна цілої рала "ДІто 
"чий інтериацюнал На няні ірал.. 
і - ка Марія І сі ка з Вест Ф«»рт Вил'ям. 
Відтак с тау кали хорові співи і .ких 
пісень, я1 'Сіавайіе в ряди". Прапор, 
Червоний". '-Вічний Революціонер", > 
кчі.іртегі littery пили ЮВ.ІрИИІКН й за 

І співали “Ой ДІВЧИНО* й ще деякі пісні

25 . 26. і-27. ІЮК'елгари, Алта.
концерт он о.

« ! ВІЛЬНОЮ Ж«І ІсК
1 - • ІМ>И дверях. Ііочлї ,viL-l ,1 Н іО воСТеЙ СЛІДИ ІН ЗИ 

ЧЄЧС1КН1.

Проситься ПІВІІИХ ВІДДІЛІ» І .МІХ ні ■ 

CM.1 ’I Ai.it в даній ролі.
\.те в нас буває якраз.навпаки. Нл- 

примір І о-,;.зрить ПЄ|ЗІІНЙ 
їреба, ие і(ч.*,ба хай ,Ч« ія говорінь 
при останніх слоті,,\ першого др

пи гань . діеііиям

1ІОШУКУК > \ важній сіі|>аві Н )ст и 
ті loi ко t. l/КЖ і Мні р> к) і Михайла 

Ним повідом, тне твої цд лі у кра ні- Мнірх ка, жкі від травня грудня м р. і 
насезоіня Неї рс»и і I OK> ilvpil'o і: і Ш*1«„ |4шіД «<)()". Он і До çnpa* 

ні ИИІ’* 1 • ' ' і чпіям драмі \ (и к і при ви треба зі о.тстнті! Чтсю місяця, і 
. , відділі ГУИФ. Іім у Ьег(>евн.і відоірл Моя адреса

Д то нім вдасться суфлірови 11 вся в усі тнер, 28. ім>юго, в салі Укр 
краще. В°б „1-ому л \,м

BEIPEB1U, АЛТА.!близько одні від дрхінх Оживім ітр.і
Питання бур-1цю по наших відділах 

си в Едмонтоні хай буде живим пи-1 
танкам в нашій організації взаіалі,

ГНИ і О ТОС .повинен переривати СЛОВ 
першого 

: треб.1V
ЧНКІИКчіІЧ

Чому не треба? Кой

щійбільше живучим В \ іберіі і то в 
північній Ліберії. Хай жне організа 
іня Товариство Український Робітии- 
чо-Фармерськнй .Чім » йото секції1 

1 К.іибановський.

SAM LOSKO
R R І

P О V: ТОНІА H ARBO ■ On Т
ймаючу драму п н

і ;іа ДІВОЧІ МРІЇ. і. ну Др. »і х І рає І і. ' 2“
Н перші 111 (1-І І ІІ.І < m Ні N їм N I.V 

1 Ip' ' llXI-1 всіх прибути і Ни-
• ІІИИ. і’К ПііНН'і . Ж.)|»ГМ І СС ІЙІІСЬКИ- .

И ХОДИТЬ їм СІК -І - : • не ЧИ тез КМлріІіМ... ІІЬІ :.мн ї Кім і х И!:"-ІИН'1- V'ОКОЛИЧНИХ МІ Я і-
.мини Кі.г:.,«,:ч» !Ь.'є іі.дині У"..м l-ч..и.. . huiMjiin. Куемч.ііікі и
s Н) вечером. - »асі.іпна. і повіту ічнімаїть. иукови-

uu>6 він не говорив вже ОІНХ
>всім не ПІДХОДИТЬ до СІП. 

перин» a ІС, таке буває б.и ато ’
1'оНИ гже*“Ме- !сн'Мгю групою на мою сисні 

иеджер" не і олнвея, а вони йому с
1К > Ш У і\ У 1< ) u тисі іьч н з cei.ilСІШШИ Ha тому К< ЦЩерТ - МІГШІ X

Ton. Иеруняк \ СВоій промові пере
дові» жм

І

певний своїх СЛІЗ, І оьориіь за .. тихм, 
і ()ес5а піднести свій іо.юс,

: їм н< ься гьі к .м
шо коли викрикне перші слова, що 

І їх почує від суФдір.;, боїться, ш • сю 
j їм голосом приглушить решт СЛІВ, 
; ям має ще поч> ти. -На таку гру прн- 

л су тііим на саді її а доку чає дивитись і

шк, що їх група добре іанцніє. що 
про it іар- ; ІІОца аже висппа.іа в Кеиііал 

;!,,ilHa- к :U6*wx.|ini, Mll,u добр,,* уг„і,

бре знаєте, що в Кепіт.і т виступала| 
Група такий рис і їв з Укр. Роб. Лом 

. де паї pion і

На 7-му ировзізді ТУІ^ФЛім Ед 
Ч.-ПОНІ Алта.. дня 22 .ртжн, 19» .... ■„ „„

"d Ь,Й Cet" nfP*4 п-иулнем ХХЯ „ ,,
НО СЛІДУЮЧІ резолюції протесі у ПртМН

1 дальшої о улніїання та посилено йм (нп рн лцои.і.п й 
і о іерєтрх (м>біінкче-селямських мас єні з д >6ро»чт 
на землях Лах. України під Польщею.

й працю

А ви самі до- ! u Родимців « повитих сіл. шо за
раз ЖИВУТЬ в ІЗрИІИШ Котомби про-

ТІММІНС, ОНТ. tuV «і олскнгн св«)ю адрес\ до мені 
Моя адреса

ПОШУКУЙКонцсрт-міїінг закінчено відспівай- /Іятн.д, який 
! цей час в ’>ІСНИКН B.loBTV

виконання Концерти* 
: 1 зійшлись домі з 

ТУРФ. Іимівець

ÛMIKE N YZWISK І
Роят А --ні, і- On *

члені» І ЧЛГІІ- рЖмВ.О 
■

Міні. 11' • > рі ший бр
КІШЬ П'-Г.і’
v',: ( • м і Іорцюіі.іЙп, Кірклуїід Лей*

89 Mona St ' І'И, ІІІ роб f, 
ііико.т.мї Лю

—є О. думаю собі, в дні неньколйЦкг 
беруИжСЯ н і хитрощі. А цей (юбітии 
продовжує : Та Ще їм н. добре ие в»*і 

1C, я вже бїчив. як вбни танцювали в і 
Паїюдтм Домі. Якшо вони таж б у 

1 д> гь танцювати в театрі, то вони леї 
ІЮ пошиються В дурні. Вони -Зробили ! 
контракт на чотири вечері, але я спо
діюсь. І1Ю вони не Додержать це і у-
х»»ви. б«> вини ще ніколи ніч ОТ О nvi,,деіьсн двоє або троє малих дітей ло

2. проти такої о самого тем- р\ и . „ж. Hbo*'° Mt и чин.,етічя и •
злхідно-х к(кіінських землях ш і І*у м у -1 Коицері-міпнг ро.іОочато ‘Ж зліб- ■ 1ня ■ - лютімо вечерь )!Ь я и«>бачиа ронюзаїн їх. 
нієят і проти закриття одинокі» О і ним а р* Г. який виконати м йолі- це й1** щаслив ий виступ патріотів. Ht
«иіниче-te іяиськоїо часопису "Ьо-g цова орхес ра Опісля то :. L К-хтаи танцювали а мхчн.ти себе і пубдиху Аматор ;;е чує слів суф.ііра. говорить 
ротьба румунською боярські* к. і.-, виї u сма (іефер « і пік» жипя і лі я і ь- І Ір«кт - всіма до 6> і »• ситіти і слух «к.сь виду маж соб-»ю сю

річні іьори ва зокрема проти польської о фашіст 
* ського іюиюмх. який мав місце х Льв І 

ві я днях листопада 1928 року і иуютм 
видачі послів К.І1.ГГ, одиноких обо- і 
роїіців трудовою населення Польщі.

• з тям. гімни Кіцм,«иь.І ІОНIVКУЮ х и.ід-нш 
п р., в юдині Ю-.йМзно '^’ью-г який перебув.ш 

Опісля МОЗВОЛНЮТЬ собі ТИХО •і ФІНЛЯНДСЬКІМ І^/бІШИЧІ»! Ломі мх
В ГОДИНІ 12-1*1 6 де

СПраЮ і і:ОТО 
II у* МІ1ІІІІ. МИ* 

і рмк . В То(»ОІД, Онт Чім (II ill 
аб<

кооперативи іодбудх ґ»,ся и Ь ;. к

ііуііі Іредвіл И >ivm 
інформація ми нро- 

■
адресу :

JOHN NO WICK І 
Bo* 04

і нони починлкії ь на кріслах nopvim' 21

1 р> «мовляти, далі чим раз то голосні-.
К .11 би щи> неї ІСу Сейні Мері. Онт. Гіммінс. (Ук

безп латн і ІЇЄ(текх CK. f >б 
М>ЇЬ укр а МІСЬКІ І фінляндські

I II С.ГММИ. Прощ 
полоси тне ь на піниш* ад(»ссх

JOHN BOYCHUK
269---- Пти A.: Central Park

і і і mix млін-С( зр '!!ИЯМ X кр.іІНСЬКИХ і фіітляпд- І 
організацій » Сх 

ІЧНЯ ц р . відсвятко-
і jpeiUIVB.lHH« (юЛітннче-сенн ЬКМ\ KVI -WliWOM :»!

ше й через якийсь час сад я приймає

«бори будуть ! 22 
кінчений всіх н 

«барах буде ііііедложс-

С1.вн\ буржуї.НАШ* С>Д,.«І, ІД шроти: І.киУ'.ДюбіІНЯЧНХ 
дальшого, жорстокою пеїтсслідування \ (>йн : Мері

Шю. де бджоли шумлять ришки 
Мами пускають своїх дітей з рук, шо-, Щюдовж.тки д .

Мі них

Suuoun у OntL# CH NE Q ЕВЕС

би робили не реї ОНИ По МЛІ. Й де ІІЙ- >1 ПУК УІПрічницю
смерти вожд і пролєтаріят\ В. 1 Лє-

.1 ЛІ cilpattl ЛВ'І* 
ІМИї: . . Петра Сіорожх кін 

Ме.іЬИИиІ, р 11,1 ; ЬорШІІІ 
t митро Іісребуїіиі і; ЬрИі. К* » -

пий річний з ІЮ'ІММАЮ (Шбит И дереа.ІИИІ <
П. фі- ііі.іки р', мірі іад 12 з.. u .

Rose u діл михкн S! 75 Пересилку 
он іачую. Ье : грошей сопілок НІКОМУ 
не інкилаю. . іамовленні (- 
ШМН слати Па адресу

MIKE MELNYK 
Р О Во* 23

Stufüi» Sas#

і директорії!
■ І

Мами біжаїь розбо- На не ний а.., 1928 рік. G.
чартеронаинн екавнгент. дасть к;>н- 
І(Ю Іьний звіт

Хи» і товаришів не отримав и шю- 
го Н>в«4ейіки<) Ж*, риаликз на англій
ській мові, то ’ просимо написати до

мас; бр
Ü ■ 19! 5

рі к '

ДМ 3 ІрІ- Jt ж«(М . ill
Ж

ют ь, або вежа я
аДрео

І іоді вже не знати кого слухати

P HOLYK 
3818 — І Іти Avr Sдою; ТИ ТИХ СВИСТІВ ІЗ кпиу і бокх публи- 

Тамцюріїсти поміщались на сцє- 
н< як вівці, що й самі не знали, де

нчль Ленін.і зк-*ж гюяснин іцтехт-
•1 «роти іакої-ж самої обм.лічо- І нім 

« ючинииі по.іііики на Закарпатській 
Україні, окупованої чеською 6. ржч

І ялсебе і Я* иам вишлемо, даро.4L
За Директорію,

if Л. Ткачук, секр.той час на сцені і коли-б підлої а під
Scattli Washзнати, нк він

чому саме свідоме робітництво *и 
святкує день його смерти ним розступилась ВІН СКОЧИВ би від*

І : : : ; • ■' ' : ; ■' " f
азвею, та пр*іти змхщання і биття Жд- орхестра відії ранням 'Синій <гд мит * ну блнка свище, кричить, гукає.
НІДКМО населення чеською По Time к». иьіьші ЧКН НрсМраЧИ іпсоиткзлн Ось, ду мль . МИСТХ niLTH Собі наші 11 І.І*

Иезолнмця-протес! проти фіамні | фінляндські товариші Й гоищим». латріотн! А товариш говорить: ‘Ба- днів пе}4 
стосхмкмі Канади і І‘яі Союзом Соль** нл пян: і сіьк-со.іьп ви кони-е чніц. що паші туполобі патріоти ви- кожний

м ла іе» ька і-ііа, * теница У.Р.ІЦ ставляють - Роблять сміх і ідем

То ПОШУКУЮ свого бра:. , Ілька Ь' р* 
дея. який ПС|*ебувjk ' Форг Вил'ям 

і Кирили Тмнбх а зтою ЯКИЙ не 
»ться 10 непі зніте 8 (м-б ь т і, Оі .. От

і коди-б -:|:с і* : в і-а. t а. мі >..а

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРнуги, г^іеба внучх вліи р«»лІ В іис ро- . В нас можна дістати всякої*» рода гатерія.:, який тише потрібний до 
б> дони. Для фармерін даємо спеціяльиу цій;* на всім. Купуючи в кас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантій/. Пишіть в іЧими мові до:

WINNIPEG LUMBER <fc FTJEI, CO
- PHONE: 53 113 —- WINN,PEG. MÀN

і п;-едстаь.те !ням
з?«хтосять«.а на адресе:

DMYTRO BURDEJ 
Boa 71

аматор прочитав свою ролю 
■ бот,їй о чин («. * на день,7-ий про*«пі ТУРФДім н І іМійіїо- 362 JOHNSON AVE

Dana S *

V

ДР. Ф. РИБАК
мл>.. г.м.. і-ж.<;.<*.

ЛІКАР. (ХЇЕРАТОР І АКУШЕР 
З довгодітжжі практикою в шпита
лях Bitminerv. Шікяго й Мсмітрежлі 

Операції виконує в юпшжлях.

Офіс: — 3»Д SELKIRK At В. 
Телефон: -- 55 323

5Ті2 A1.FÜF.U AVK. 
Телефон; — 54 000 

WLXXIPEIÀ. MAN.. < А N AHA

Резиденція:

«. •ІЗСРХІНСЬКІ РОГ.ІТНИМІ ІНСТІГ. ЧЕТВЕР, 21. ЛЮТОГО 142».Сі Число 22.

і '

%

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого край» н амери- 

каиських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ
до I зі старого краю.

В И Р О І. Л Я Є М О 
красні контракти, шншо- 
власги -і иііші ноіаріилі.ні 

документи.

Пишіть на адресу:

J A. STEFANITSKT 
049 Queen Street West 

■Toronto, Out.

■ te. - *
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